
o o,, 
" 

o o, Í li, i} .f p o, i n n o, t i
l ' Pojistjtel mů Že sniŽit pojistné  plné ní , pokud:

a) bylo při sjednávání  ci změně pojiš té ní  v dus| edku poruš eni povinnosti po-j istní ka č i pojiš těné ho sjednáno-niŽsi pojistne, u ij  o ea't oápouiau;ti bo_

"' :ě-11: l:d'1u!é ho 
pojisť né ho k pojistné mu, tt"ie Ác-tot1it 

'; "onano,o'l 
P:rl11.-: ,.!-:Yl!noÍ i 

pojistnÍ ka,.pojií ěné ho, oprávněné  os'obý nebo 1iÁo oso-
Dy, Kera uplatnu.ie práVo na pojistné  plnění  (vč etně povinnosii řádnďoznámit
š kodnou událost, poskytnout p_ojistiteli potřebnou sóuč innost prijejí m š etření

1r': ': i']P!: !y pojistná událost nenastala a prí padne uyty''nriinányje; i ňa-

: l1!Y] , ': .| 9 
podstatný VliV na Vznik pojistné  události, její  pruběh, na ž í eiseni

rozsahu JeJlch následkÚ nebo na zjisté ni č i urČ ení  r4iš e'pojistné ho plné ni, a to
ú měrné  k tomu, jaký VliV melo toto poruš ení  na rozí ah,' 

-'

c) pojistná událost vznikne nebo se rozš í ří její  dů sled'ky V 50uvislosti s pož i-
tí m alkoholu, omamných č i toxických látók nebo poí tí m lé ků  pojiš těliým,
a to až  o jednu polovinu. Toto právo pojí stitel n"ma, áosahouál-í i uttónoi
nebo návykovou látku lé k, který po; iš iěný už iÍ  způ iobám, který po1istÉ nJ-
mu předepsal lé kař, a pokud pojiŠ těný ner1 teutem n"nb uyón.É ň ietu
:TÍ :T:}  Žs v dobe pů sobeni leku nelze'vykonáVat Č innosi, v její mŽ dů -
sleoKu doslo k urazu. Pro vylouč enÍ  pochybností  se uvádí , ze pokuble podlejakýchkoliv pojistných podminek 

'ianoú eno 
u t ontietni' pripaoé  sniueni

L.:rl: : | : t!: "l, bude pří padne sní ž eni pojistneho plněni poále předcho-
zlno oostavce provedeno z takto sní ž ené  č ástky pojistné ho plněni2. Pojist-iteI  mů Že pojistné  plnění odmí tnout, pokud: ' '

a) pří č inou pojistné  událostí  byla skuteč nost, o které  se dozvěděl až  po její m

] ',lj ll"Í .,: ,-.":  tři sj,ednávání  pojiš tění  nebo jeho .Álno ne'oht i1it it
: f: : ] :11" Í 9: i.eneho 

poruš en í  povinn05ti zodpovědět poj istiteli právdi-

f. i"Yp-,:^ :_d?l9í l 
na které  se ho_pojistitel dotáŽe v pí sem'nóformě, pokud

oy prl Znalosti teto skuteč nosti při sjednáváni č i zmé ně pojiš té ní  pojistnou
smlouvu nebo dohodu o její  změně-neuzavřel neuo potld ovj" ů ráur"t .uj iných podmí nek,

b) 
I , 

,lra.u pojiš těné ho doš lo v souvislosti 5 jednání m pojiš těné ho, pro které
byl pravomocně odsouzen ze spáchani umyslnohoiÁií neno t inu'

c) pojistní kpři sjednávání č izměn'ěpo; iitanií oaeineuoňontveoet,zepo'j ist-
ná událostjiž  nastala nebo nastane.

, 
| -* 9: ,9f fdkuporuš ení povinnosti pojistnika, pojiš těneho nebo j iné  osoby,
KTera uplatnUle práVo na poiistné  plněnr, vznikne pojistiteli ú jma neďo pojistitói
Vynaí oŽí  zbytecné  náklady inapr. náklaáy il ;o"; ; l;ó; ij, ila po; istit li,p'avo

i! lfli{  nrimorenou náhiadu ilroti osobě, Lt"ra ipi''o[ lu'u'nil taló"e ,iňy'ti

5. Pro vylouč eni pochybností  se uvádr', Že informace, které  pojistitel zí skal o zdra_VotnÍ m.stavu pojiŠ těneho, jsou dů vé rne, poiistiieí  le óoů ňáÁ ve vztahu k nimzachováVat mlč enlivost a ňrize ;e,vyuziú Jt 6"; ;  ó;Jil'ilto potreby sých
;m| uv1i5h partnerů , v rozsahu ná'nytneň pio q"áí iňr?l)# oi'' pojiš těnÍ  neboš etření  š kodné  události.

uPcl/1s

Pro vylouč enÍ  pochybnosti se uvádí  Že pojistitel neposkytne pojistné  plnění  zaÚraz.pojiš té neho v pří padě, ž e k pojistrie i'aáió'ii j 'o'rolna.ráaiómliňyiň 
t inl

_ nost| . neŽ-jsou vyjmenovány v DPi? 
'

3. Z pojistné  události v ú razoú é m pojiš těni poskytuje pojistite|  pojistné  plnení  zasmrt způ sobenou ú razem, za.trvaí e nu'táa[ / ',i.jž "la-ánní  odš kodné  za dobu
- lé č ení ú razu a denní odš kodneza pooyiu ň.Áo.nič iJi] vodu ú razu'n 

l!"ril: :Y",l* i 
pojistneho plneni; iouí o'noJu; icisřuieáosti uveaene V pojist-

5' osobou oprávněnou k přijetí  pojistneho plnění  za trvalé  následky jrazu, denniodš kodné  za dobu lé č enj-ú ru^ i a"nnliio oJ;r,"ai Ěi" za pobyt V nemocnici
i dy1lolu ú razu je pojiš té ny. V pří padé 'l,ň ó"liiré ňeň" se osoba oprávněnák přijeti pojistneho plneni sianoví  ioale s zali cí oianikeio zatonilu.

, 
"i, 

u, n r,, uČ iixij,,Z v a c r t a b u l k y
1 Pojistitel neposkytuje pojistné  plnění za ú raz, ke které mu doš lo před datem, kte-re bylo siednáno iako ooč átek lojiš těnl nebb t" Řieie'u ooirď"Eí il ; ; ilj ;
- losti s těiesným pbst< ož enim vznitiiň ór.j pi,ilt ii"iioo] is,uni.
Z. roJlslne plneni Ve Í ormě denní ho odš kodneho poskytuie pojistitel nejvýš e dodne ukonč eni platnosti nojiš těni prestozáioiánT m,ii" b"'krát"".i' přlí J* _

byl.v době platnosti pojiitěni dosaien minimálnÍ  poč et dnů  sjednaný v pojistné
_ smlouvě ja ko karenč hí  boba, narol na po1isln? prňěňi"Ěů . iu.3. Výsi poj jstneh'o plněn i za trvalé  nastealy ú riiu JJen ; í 'o; ;kodné  pojistitel u reu_

ie podle zásad uvedených v č lánku t t, ri a ij ieirlio ý'nř,Únc u po'aré  o.iÁouu.itabulky l- nebo ocenoú acitanů lry-tt pí .t.Ě k;; il i; ldení "pojistné  události (dálejen,,oceňovací  tabulkv,,).
4. PoJistitel oceňovací  tábulky mů Že Upravovat vž dy k 1. lednu kaŽdé ho kalen-dářní ho roku' Tuto změnu bzná.i uzoý uiu'pon iJoen'mesic předem na svt7chwebových stránkách. Pojistitel mrjŽe á..n Jňi t.ňljriiv'u; li ;J; ;# Jí ; !i k j iným datů m, takovou iměnu usát oiňaÁi po; i'iiiňuí u pi'"'n" formé  nei-později | eden měsí c ořed iejí  uč inností . Pokuďňiiiiiiiiř 

'aiii ó"jiii,tář'l"ů l'.?souhlas se zmé nou ocenovácí ch t"b"lek pů ďt,jň; i; 'ojrtuu." nejpozdé ji dojednoho měsí ce ode dne. kdy se o ní  m"hid;;"t; ; i,;Jniřa po; istoní lpý"ilt i'
nejblí ž e následujicí ho pojistí é ho ooaoui' É i* iáru ii; ; ; ; ;n" 

" 
tomto odstavcivš ak neplatí  v pří padě,'Že nová verze 

".ánoů .řň 
i.o"i"ř; . p'o pójřtniř.lll-

hodně-jš í .

,,, u,,, 
", 

i!} i!"L2, o, ú , o, ",'l. Bylali ú razem zoů sobená pojiš těné mu smrt, která nastala nejpozději do třílet ode dne pojrstné  událo; ti;  i. pái* titěi ó.í "i'iil';ňl; t 't osobě stanovenéV 5 283l obč anskeho zákoniku pójií nou tasttu lroirTiň.o 
''ni'p* r'Jně"ě_ ú razem sjednanou v pojistne 5mlouve'

2. zemieiivš akpoiiš těnývtomtoobdobí  nanásledkyú razuapojistilel j iž plnil
za trv"alé  následky tohoto ú razu, je po; istitel poviňeí vy| ů iit opravnene osobejen připadný rozdí l mezi pojistnou é aí tóí pIo óiň.i'í ňiii rpuron"n" ,i,u'"'a č ástkou j iŽ vyplacenou )a trvalé 'á'ladky ;  ; ; ': ". --' "'

,,, u r, r, Í | rl'iiÍ o',,'" o o, o, o 

^1 Zanechá-li ú raz pojiš té né mu trvalé  následky, je pojistitel.povinen stanovit pro-cento tělesné ho poš kození  a-vyplatit z pojj; tné  iaí tly toti-t procunt, kolika pro-
cen1ů m odpoví dá 

'podle 
oceňóvací  tabllli'll ,;zsah í ; ; li,ch ná5ledků  oo ieiichuslalenl a V pripadé , Že se neustalily do tří  let ode dne urázu, t< otir,a óióieí liumodpovida je; ich stav ke konci té to tÁ,ity. É oJ'iňňu u''ňiřu nu'olu na plněnije

Vš ak 5kuteč nost, Že roz5ah trvalých naí eote, zóú ióĚenyicň pojistenemů ;ááÁiil
1lpz9WT dějem dosáhl takové  výš e procentniho ohodnocóní poare oiáňávacitabulky ll, \ i9F ie V.pojltné  

''í ouje 
uióaňan. ňtó 'iňai.i Ň; jř'p; :V nnosti p_ojistitele plnit. TrVale následky'lze uptatnit po;ó; iirr u'tjtuni. neiáiiu"

^  y.saKleden roK po Vzniku pojistné  události.

' lfT-".: '! polistitel plnit pódle odstavce 1. tohoto Č lánku proto, Že trvalé  ná-

1:: : l: r: lt1,":J'ou' po uplynUti jednoho roku ode dne ú raž u ješ ia uriuĚňv,řpovlnen poskytnout ooiiš tďlemu na jeh.o poŽádání  přiměřenóu.á6h; ó# ;tehdy, prokáŽe-li pojistií eli lekařskou zprávóu, ž e ales[oň t lit trvalych následkuodpovidajÍ cí  minimální mu rozsahu stánovené mu v $ojistne s'roú uá pň'ňil
- povinnoí i pojistitele plnit, má jiz trvalý charaktái'J. lykají -li se trvale následky ú raZU č ásti Í ěla nebo orqánu, ieiichŽ funkce lrvlv < ni-

zeny | z pred Urazem, stanovi se jejich procentní  ohodnóieni poat" ócJnóuacitabulky ll tak, Že celkové  procento se' dnrzi o pót"i pio.-ň oáp""'b; j; ;  ňř",i

" : l"": lTi !,"^ 'l:zen l'urČ e né m u rovnez pod le dce ňo'i'.' i' nu l lv' r r.4. lyKaJl-ll seJednotlivenásledkypojednomneboví ceú razechtdhoŽú du,orgánu
nebo jejich č ásti hodnotí je [ o; i'ú t.t;ulo.áĚk';  ů ilJ"yil procentem stano-veným v oceňovacitabulie ó'.ó t 'ooni,ceniiiu; iřř'.'[ áiů  pro anatom jckou

- neb.o" í un]< č n i árátu pří sluš nliho ú á;, ;q; ; ;  ; ; il i"iřiiiiiři.). JeslllzepÍ edVyplatouplnění zatrvalé následkyÚrazú pbjlí eny'zemre,njkolivvš ak

H:;rť y.I : l":? urazu' Vyplati pojistitet;eÁó aóailriiň iaí r,", ttóia 
"Jób"ijaÍ ozsdnu Trvalycn nasledkÚ Úrazu sta.noye1Ýqh před smrti pojiš těné ho, pokua iá-

i: l* :9.l'": :1lodle oceňovacitauuttý rí aós!rrň iat""Ě ws., liá'] ; ! "řňí i. 3:,: :Pyy^ ": fdnana 
jako minimální -provznik povinnosti pojistiiele plÁiL "-, "'

o. roJlstlrcl Je pov| nen VypÍ atit za trvalé  následky ú razu způ sobené jeání m Úrazo-Vym dějem nej\ ^ / š e 1 0o 90 pojistné .Č ástky, . to i 
' 

pi'p.áe, iáy 
'óLiui 

p.č áňtprojednotlive následky hrahié i t oo oz" pieí iróri.

ptneni denniho oaÍ j| n2tJ1o aoa, tet"ri ,: ,r.,
1. Právo na plněni denní ho odŠ kodné ho vzniká tehdy, jeí liŽe doba nezbvtné ho

leč en.i ú razu i doba lé Č eniú razu stanovená v ocenovací  tabu'í *  iffď{ ; !ill
nimálné  poč tu dnů  stanovených v DPP U diagnói, ; -kt",ý;hl. V oceňovací  ta-bulce l.uvedeno,,neplní  se,. není  pojistitel poí in.Á poiky'tňálrr plnění  denní ho
odš kodneho, i když je tato podmiilká splnena.

4. Pojistitel mů Že od poiiro] lstltel mÚze od poiistné  smlouvy č i dohody o její  změně odstoupit 7ejmé na
v pří padě, Že pojisiní k ei pojiš tený iimyslné  č i'z n;ábaí o;t; ; ; játvr np.,"'.] i'a
č i neú plně

nedbalosti zodpoví ' neprávdivě
Č i neú plně dotazy pojistitelá V pií emné  formě týnuiiii'á 

''jeanTuuné hcJ 
po; iita-

l; | ^ ?S9.r:} : j: l'Í  !I  lil l.li.n pravdivé m .'ú 'í .é ň;d; ;ázeni po'listnou
smlouvu s pří sIuš nym obiahé ň neuZaVřel.

Š  et ře n í  š  ko d n é  :n| i,|  i7o p o1 i,t, e p n a, i
1. PojistnáudálostsepovaŽuje'_zaozné menoupojistitelidnemdoruč ení řádněvy-

plněné ho formuláře hláš eňí  š kodne události.
2. setření  š kodné  udáÍ osti nemů Že být ukonceno, pokud pojistní k, pojiš těný

: f.f: '-P_'.ť 1 nebo j iná osoba, Í < ter;  up| atnú ]á b;; ;o"ná po; istrie plnenl.,
raon_e' ne'plni 

,sve. 
povinnosti souvisejí cí  se š etřeňí ň takové  ů dálosti, veeinó

n: jl| "y_ti-Y,!: !"| ych informací , dokladů  a dalš Í  souč innosti a povinností  smě-
rUJlClcn ke z] lsteni zdravotní ho'stav-u pojiš těné ho. Toto š etření  ňemů ž e být dále
uko'nč eno do pravomocné hoskonč eniJátetroloiiv tňiňň rizení , které  souvisí
se š kodnou událostí 'Vč etně pří padů , taý oy na zattaae iozháanuti v tatovem ri
: "j] .: : l'9"!_9l]1l| telivzniknout 

právo na sní ž ení č i odmÍ tnutí  pojistnohó ptneni
_ Z ouvoou trestneho Č inu jaké koliv osoby.
3. Právo na pojistné  plněni má oprávné ná osoba a v pří padé  smrti pojiš těné ho

: lyjF:ý:Tr1rpadě ví ce obmyš lenycrr. Ý piipaoo iáftir.u u o'nji"'ni on.y-
sleneno V po'lstne 5mlouvě má přednost označ ení jmenem a pří padnými dá-š imi identifikač nimi ú daji před óznaČ ení m -t.ň"#  [  óo; iiiené mu' Nebude_li
obmyš lený V pojistné 'ňtóuua uŘ"n,li; ; ";  ; 'óň'ňsiuš n1ich ustanovení
obč anské ho zákoní ku. Urč i-li pojistnit pome1, v; i[ em ň5 ů ýi 

"ié " 
ou.ýsrá.ii.poskytnuto pojistne plnění  ri cáttove'vy'si pi.iár'ů ; i.i ibó'"., nebude k takto

u'rč 'enym podí lů m přihliŽeno a pojistné  ólněnÍ  bú áá t ito"yÁ oo'ýsÉ "lďpo-
skytnuto rovným dí lem'

4. Pojistní k mů Že aŽ do Vzniku-pojjstné  události obmyš lené ho měnit. Změna je

- ú č innádnemdoruč ení přisluš hé irooznamenipóiistií ; ii 
_ "

'] ,.I ..T.""| :9^ "| 'tn^ é plnění budeuhrazenovč eské rí é nenabankovní Úč etVedenýV cesKe mene, pokud nenÍ  V oojistné  smlouvě uvedeno jinak' Pojistné  plné ní  vó
Vysi.od 50 000 KČ  bude vŽdy uhrazeno pouze bunl; ; ; í . p;"uodem. Variabilni
symbol platby pojistné ho plnění  stanovi pojistitel a nelze1{  na zadost oprávně_
né  osoby měnit.

Č lánek 8
Pojistná udólost

l. Po] istnou událostÍ vú razové m pojiš teni je ú raz poiiŠ tené ho.

' !,i: :T: . :9''l. í  poš  kozen r zdraví  neoó s mr.t po; isiá né Á o-idá le jen,,u raz,,), t< te-
re.oylo ZpU50beno neoČ ekávaným a náhlým pů sobení m zevní chiil nebo vlastni

] :5: : : ; ť ^ ls: '_"isle na vuli pojiš těné ho;ke lteré ňů  áá'ro'njr'.. t* ; i'ipó1s-
Ienl V ousledku né ktere z udá| ostí  definovaných v DPP

17



2. Poč etdnů ,zakteré jepojistitelpovinenVyplatitdenní odš kodné ,sestanoVí ode
dne urč ené ho V pojistné  smlouvě jako poč átek plnění  denní ho odš kodné ho
(karenč ní  doba) aŽ do konce lé č ení  následků  ú razu, maximá| ně vš ak za dobu
lé č ení  která nepřesáhne poč et dní  stanovený pro jednotlivá tělesná poš kození
v oceňovací  tabulce l, nejvýš e vš ak za 365 dnů  lé č ení  ú razu do dvou let od jeho
wniku.Za dny, o které  celková doba | é č ení  ú razu přesáhne tento po.jistitelem
stanovený limit, pojistitel není  povinen plnit '

3' Není -li tělesné  poš kození , které  bylo pojiš těné mu ú tazem způ sobeno, uvedeno
v oceňovací  tabulce l, urč í  pojistitel výš i pojistné ho p| nění  podle obdobné ho
tělesné ho poš kození  které je svou povahou a rozsahem přiměřené  tělesné mu
poš kození  způ sobené mu ú razem.

4. Utrpí -lipojiš těnývdobělé č ení ú razu,zakterýjepojistitelpovinenVyplatltdenní
odš kodné , dalš í ú raz,stanovÍ 5e poč etdnů ,za které  pojistitel nejvýš e plní ,jako
souč et poč tu dní  uvedených v oceňovací  tabulce l pÍ o obě tělesná poš koze-
ní ' Doba, po kterou se doby lé č ení  obou ú razů  překrývají , se započ í táVá pouze
jednou, a to podle podmí nek dohodnutých v pojistné  sm| ouvě k datu vzniku
první ho ú razu.

5. Dojde-liksouběhulé č ení následků ú razuanemoci,kteránení následkemú razu,
vyp| atí  pojistitel dennÍ  odš kodné  nejvýš e za poč et dní  který je uveden pro jed-
notI iVá tělesná poš kození V oceňovací  tabulce l.

6. Utrpilipojiš těnýjední mú razoýmdě'jemněkoliktělesnýchpoš kození stanoví se
poč et dnů , za které  je pojistitel povinen Vyplatit denní  odš kodné , podle toho tě-
lesné ho poš kození , u které hoje v oceňovací  tabulce l uveden nejvyš š í  poč et dní .

7. Pro stanovení  plnění  se wchází  z doby lé č ení  ú razu dolož ené  lé kařským po-
tvrzení m s udání m přesné  diagnózy a doby lé č ení  ú razu. Analogicky přitom
platí  ustanovení  ostatní ch odstavců  tohoto č lánku s tí m rozdí lem, Že nejdelš í
doba lé č ení  která bude použ ita pro stanovení  poč tu dnů ' Za které  bude den-
ní  odš kodné  vyplaceno, je urč ena pro jednotlivá tělesná poš kození  způ sobená
ú razem v oceňovací  tabulce l. Do doby lé č ení  se přitom nezapoč í tává doba, ve
které  se pojiš těný podroboval obč asným následným lé kařsým kontrolám nebo
řehabilitaci, která byla zaměřena pouze ke zmí rnění 5ubjektivní ch potí ž í .

8. Za infrakce, fisury, odlomení  hran kostí  a malých ú lomků  s Úponem vazů  nebo
svalu, za subperiostální zlomeniny a odlouč ení  epifys (epií yseolýzy) plní  po.jistF

tel v rozsahu uvedené m v oceňovací  tabulce I  pro neÚplné  zlomeniny. Není -li
neÚplná zlomenina V té to tabUlce uvedena, hodnotí  sejednou polovinou plnění
za zlomeninu. Fisu ry kostí  lebn í ch se vš a k považ ují  za ú plné  z| omen i ny.

9. Zapodvrtnutí (distorze),které nejsoupotvrzenyRTGvyš etření mplní pojistitelV
rozsahu uvedené m v oceňovací tabulce l pro pohmož dění .

']  0. Trvá-li vš ak lé č ení  ú razu dé le neŽ tři měsí ce, lze pojiš těné mu na základějeho pi
semné  ž ádosti poskytnout přiměřenou zálohu na pojistné  plněni, ovš em pouze
jedenkrát behem trvánl lé Č ení  ú razu.

1 1. Bylo_lij iŽ pojistné  plnění Vyplaceno,je poji5titel opráVněn podle okolností  pří pa-
du nárokovat Vrácení jeho č ásti, jestl iŽe zjistí  (i dodateč ně), ž e pojiš těný v prů bě-
hu lé č ení  ú razu poruš il lé č ebný rež im.

č lánek l 3
Plnění  denní ho odš kodné ho za pobyt v nemocnici z dů vodu ú razu

1 . Pojistnou událostí je pobyt pojiš těné ho v lů Žkové  č ásti nemocnice, ke které mu do-
jde v době trván í  pojiš tění  a který je z lé kařské ho hlediska nezbytný pokud tento
pobyt trvá minimálně poč et dnů  uvedených v pojistné  smlouVě (karenč ní  doba).

2. Pojistná událost vzniká dnem přijetí  pojiš těné ho k nezbytné  hospitaI izaci. Pojis-
t itel Vyplatí  pojistné  plnění  nejdé | e do doby, kdy už  hospitalizace není z lé kař-
ské ho hlediska nezbytná.

3. Jednou pojistnou událostí je nepřetrž itý pobyt pojlš těné ho V nemocnici, a to bez
ohledu na pří padnou změnu diagnózy během hospí talizace. Pokud je pojiš těný
po pÍ opuš tění  z nemocnice následují cí  den opět hospitalizován z dů vodu té ž e
nemoci nebo ú razu, považ uje se tento pobytza pokÍ ač ovánÍ  pobytu předchozí ho'

4. Pojiš tění  se vztahuje na hospitalizaci pojiš těné ho na geografické m Území  Evro-
py vč etně Turecka s výjimkou Ruska, Běloruska, Ukrajiny a Moldávie'

5. Trvá-li hospitalizace minlmálně poč et dnů  uvedených V pojistné  smlouvě, vy-
platí  pojistiteI  pojistné  plnění za kaŽdý den pobytu V nemocnici ve výš i dohod-
nuté ho denní ho odš kodné ho. Poč et dnů  hospitalizace je dán poč tem pů lnocí
v nemocnici strávených.

6. Pojistné  plnění  vyplácí  pojistitel po ukonč ení  hospitalizace delš í  než  24 hodin
zpětně od prvé ho dne hospitalizace.

] ' Zjedné  pojistné  události vyp| atí  pojistite|  pojistné  plnění  nejvýš e za 365 dnů
hospitalizace.

8. Za pojistnou událost se nepovaŽuje hospitalizace, která započ ala před poč át-
kem pojiš tění .

9. Nároknapojistné plnění nevznikázadny,kdysepojiš těnýVnemocnicinezdrŽo-
val (např. při ví kendové  propustce do domácí ho oš etřen0.

10. Pojistite|  pro stanovení  výš e pojistné ho plněnÍ  vychází  z propouš těcí  zprávy
a ze zprávy vyplněné  oš etřují cí m | é kařem na formuláři oznámení  hospitalizace
s udání m přesné  diagnózy a doby hospitalizace a z dalš í ch dokladů , které  pova-
ž uje za nezbytné  pro š etření  pojistné  událostl'

1'l. Pojistné  plnění  vyplácí  pojistitel až  po ukonč ení  hospitalizace. V pří padě dlou-
hodobé  hospitalizace pojiš těné ho trvají cí  ví ce než  30 dnů  Vyplatí  pojistitel po-
jiš těné mu na základějeho pí 5emné  ž ádosti zálohu na pojistné  plnění . souč ástí
ž ádosti musí  být zpráva vyplněná oš etřují cí m lé kařem na formuláři oznámení
hospitalí zace s udání m přesné  diagnózy a doby doposud neukonč ené  hospi-
talizace. Při jedné  pojlstné  události Vyplatí  pojistitel zálohu na pojistné  plnění
nejvýš e dvakrát.

ur

Č lánk 14
Výluky z pojiš těnÍ

1. PojistiteI  neposkytne pojistné  plnění :
a) V souvislosti s Váleč nými událostmi nebo teÍ oÍ ismem,
b) v souvislosti s ú č astí  pojiš těné ho na vzpouře, povstání , stávce, nepokojí ch

a veřejných násilnostech (tj ' nási| ným jednání m motivovaným polit ick'
sociálně, ideologicky nebo nábož ensky), pokud k té to ú č asti nedojde při
plnění  pracovní  č i sluŽební  povinnosti na Územi Č eské  republiky,

c) následkem radioaktivní ho nebo obdobné ho záření , vzniklé ho v dů sledku
výbuchu nebo závady na jaderné m zaií zení , při dopravě, skladování  nebo
manipulaci s radioaktivní mi materiá| y,

d) při ří zení  motorové ho vozidla, pro něž  neměl pojiš těný řidič skó opráVnění ,
e) při aktivní  ú č asti na pozemní ch, leteckých nebo vodní ch motoristických zá-

vodech a soutěž í ch a při pří pravných jí zdách k nim,
f) následkem sebevraž dy, pokusu o sebevraŽdu nebo Úmyslné ho sebepoš kození ,

9) pokud pojiš těný řádně nedodrŽoval lé č ebný reŽim, stanovený lé kařem, a to
po celou dobu lé č by stanovené  oš etřují cí m lé kařem,

h\za Úrazy vzniklé  následkem diagnostických, ž ivot zachraňují cí ch, lé č eb-
ných, kosmetických a preventiVní ch zákroků ,

i) za kosmetické  operace nebo zákroky provedené  v dů sledku ú razu, které
nejsou z lé kařské ho hlediska nezbytné ,

j) za vznik a zhorš en í  nemoci v dů sledku ú razu; pojistitel tuto Výlu ku neuplat_
ní  při Výp| atě pojistné ho plnění za trvalé  následky ú razu, ke které mu doš lo
v době trvání  pojiš tění ,

k) za vznik a zhorš ení  kýl (hernifl, nádorů  vš eho druhu a pů Vodu, bé rcových vře-
dů ' diabetických gangré n, aseptických Zánětů  pocheV š lachových, ú ponů  sva-
lových tí hových váč ků , epikondyI it id, výhřez meziobratlové  pIoté nky, ploté n-
kové  páteřní  syndromy,VAS syndrom a j iné  dorzopatie { diagnózy M40 až M54
podle mezinárodní  klasifikace nemocí ), náhlé  pří hody cé vní a amoce sí tnice,

l) za poš kození  zdraví  souvisejí cí  s poÍ uchou vědomí  (epileptickým záchva_
tem, cukrovkou, mozkovou pří hodou, srdeč ní m infarktem, neurovegetatiV_
ní  astenií  apod.),

m)za infekč ní nemoci a to i přenesené  zranění m,
n) za pracovní  ú razy a nemoci z povolání , pokud nemají  povahu Úrazu podle

č lánku 8 odst. 2. těchto VPPUPC,
o) Za smrt nebo poš kození  zdraví  vzniklé  pů sobení m mikrobiálnÍ ch jedů

a imunotoxických látek,
p) za Úraz h| ezenní ho, kolenní ho, kyč elní ho, loketní ho nebo ramenní ho klou-

bu a zápěstí , pokud byl před poč átkem pojiš tění  ú razem jakkoliv poš kozen.
Pojistitel V takové m pří padě neposkytuje pojistné  plnění  ani za postiŽení
měkkých kloubní ch struktur (vazů , chrupavek apod.),

q) Za ú raz kteřýje dolož en pouze první a poslední lé kařskou zprávou, při době
lé č ení  delš í  než  'l0 dní .

2. Pojistitel neposkytne pojistné  plnění  Ve formě denní ho odš kodné ho za dobu
nezbytné ho lé č ení  ú razu a denní ho odš kodné ho za pobyt v nemocniCi i Za:

a) lé č ebné  pobyty V lázeňských lé č ebnách' sanatorií ch a rehabi| itač ní ch cen-
trech, kromě těch pří padů , kdy je pobyt V nich nezbytnou souč ástí  | é č ení
Úrazu a pojistitel s tí mto pobytem Vyjádří  předem pí semný souhlas,

b) umGtění  pojiš těné ho v lé č ebnách pro dlouhodobě nemocné  a v dalš í ch od-
borných lé č ebných ú stavech, zvláš tní ch dětských zaií zení ch a rovněŽ pro
pří pad pobytu pojiš těné ho v ú stavech sociální  pé č e,

c) hospitalizaci souvisejí cí  pouze s potřebou peč ovatelské  a opatrovnické  pé č e,

d) hospitalizaci ve vězeňských nemocnicí ch u osob Ve Výkonu trestu,
e) pobyt v nemocnici v pří padě lé č by s č ásteč ným pobytem v nemocnici (am_

bulantní  lé č ení  - denní  nebo noč ní ).

Č lánek l5
Výklad pojmů

Následují cí  pojmy mají  v těchto VPPUPC a nevyplývá-li z kontextu j inak i Ve VPP
a DPP následují cí  význam:
bezprostřední  hospitalizace - přijetí  do nemocnice do 24 hodin od vzniku ú razu,
hospitalizace - poskytnutí  lů ž kové  pé č e pojiš těné mu u poskytovatele zdravot-
ní ch služ eb k tomuto ú č elu urč ené mu, která je z lé kařské ho hlediska nezbytná,
karenč ní doba - minimální  poč et dnů  od vzniku pojistné  události, za které  po_
j istitel neposkytuje pojistné  pInění , popřÍ padě, který musí  uplynout, aby vzniklo
práVo na pojistné  plnění  uvedené  v pojistné  smlouvě,
oceňovací  tabulky - dokumenty pojistitele, které  obsahují  zásady plnění  pojisti-
tele za trvalé  následky ú razu a za dobu nezbytné ho lé č ení  ú razu; dokumenty jsou
k nahlé dnutí  na webových stránkách www.cpp.cz,
nemocnice _ znamená poskytovatele zdravotní ch s| uŽeb státnÍ  nebo nestátní ,
které  je pod stálým lé kařským dozorem, pracuje v souladu se souč asnými dostup-
nýmí  poznatky lé kařské  vědy a poskytuje ambulantní  nebo lů Žkovou pé č í ' a jehož
provozování je v souladu s přÍ sluš nými platnými právní mi předpisy.

,o,uf,!rx2Ť ,,'i",",,

Tyto Vš eobecné  pojistné  podmí nky nabýVají  ú č innosti dnem 'l. ledna 20'I  5.

18



vP?M 1/14

Č eská podnikatelská pojiš ť ovna, a.s', Vienna lnsurance Group

VŠ EoBEcNÉ  PoJlsTNÉ  PoDMí NKY PRo PoJIŠ TĚNí  MAJETKU VPPM 1/14

'1.

2.

OBSAH
Č lánek']  Úvodní ustanovení
Č lánek 2 Předmět pojiš tění
Clánek 3 Pojistná hodnota a pojistná č ástka
Clánek4 Uzemní rozsah
Č lánek 5 Pojistná smlouva, vznik a změny pojiš tění
Č lánek 6 Práva a povinnosti pojistní ka a pójií teneno
Clánek 7 Práva a povinnosti pojistitele
C| anek 8 Pojistné  a doba trvání  pojiš tění
Č lánek 9 Přeruš ení  pojiš tění
Clánek 10 Zánik pojiš tění
Clánek 1']  Š kodná a pojistná událost
Clánek ']  2 Pojistne plněni
Č lánek l3 obecne \ ^ r'luky Z pojiš té ní
Clánek 1 4 PÍ echod práv na pojistitele
Clanek l 5 Zpracování  osobní ch ú dajů  a komunikace
Clánek '] 6 Doruč ování
Č lánek'l7 Výklad pojmů
Clánek 1 8 Závěreč né  ustanoveni

Č lánek t
Úvodní  ustanovení

Pojiš tění  majetku, které  sjednává ceská podnikatelská pojiŠ tbvna, a. s., Vienna
lnsurance Group, (dále jen pojistitel), se ří di pojistnou sňlouvou, těmito Vš e-
g!9cnými pojistnými podmí nkami pro pojiš těni majetku VPPM 1/ .l4 (dále jen
VPPM), plí slu.š nými Doplňkoými pojistnými podminkami (dále jen DPP)' óří -
sluš nýmiZvlií š tní mi pojistnými podmí nkami (dále jen ZPP) a pří siuš nými usta-
novenimi zákona č . 89/20l 2 5b., obč anskeho zákoní ku.
Pojiš tění  majetku lze sjednatjako pojiš tění  š kodové  nebo jako pojiš těn í  obnoso_
ve.

Č lánek 2
Předmět pojiš tění

Předmět:m pojiš tění majetku je majetek Vymezený v pojistné  smlouvě (dále jen
pojiš těný majetek).
Pojiš tění 5e Vztahuje na majetek:
a) který má pojiš těný Ve V| astnictví , nebo
b) který pojiš těný oprávněně uŽí vá, nebo
c) kteřý pojiš těný převzal za ú č elem plnění  závazků  souvisejí cí ch s jeho č in-

ností  na základě smlouvy.
3. Vlastnickenebojiné vztahykpojiš těné mUmajetkumusí býtuvedenyVpojistné

smlouvě.

Č lánek 3
Pojistná hodnota a pojistná č ástka

l . Pojistná hodnota je nejvyš š í  mož ná majetková ú jma, která mů Že v dů sledku po-

^  
j istné  události nastat a je rozhodují cÍ  pro sta nové ní  pojistné  č ástky.

2. Pojistná hodnota mů ž e býtVy'jádřena:
a) novou cenou;
b) č asovou cenou;
c) j inou cenou.

3. Není -li V pojistné  smlouvě výslovně ujednáno jinak, pojistná hodnota se sta-
noví  u:

a) zásob nakoupených jako jejich pořizovací cena;
b) zásob vytvořených Vla5tní  Č inností  pojiš těné ho Vynalož enými Vlastní mi ná-

klady;
c) cenných papí rů  jakojejich trž ní  hodnota; u cenných papí rů  s ú řední m kur-

zem jako střední  kurz v den poslední ho burzovniho iáznamu před sjedná-
ní m pojiš tění ;

d) pí semností , vzorů , ukázkových modelů  apod.jako prokazatelné  náklady na
jejich poří zení ;

e) majetku zvláš tní  hodnotyjakojiná cena;
f) czí ch vé ci, které  pojiš těný oprávněně uŽí vá,jakojejich č asová cena, není -lí

ujednáno jinak.
4' Pojistní k má povinnost bez zbyteč né ho odkladu oznámit pojistiteli Vš echny

změny týkají cí se sjednané ho pojiš tění . Dále je povinen pí sem'ně oznámit vš ech-

- ny skuteč nosti, které  mají za následekzvýš eňí  pojistné  hodnoty.
5' Horní  hranice pojiÍ né ho plnění je urč ena pojistňou č ástkou ňebo limitem po-

jistné ho plnění :
a) LzeJi při 

'pojiš tění  
majetku urč it jeho pojistnou hodnotu při uzavření  po_

j istné  smlouvy, urč í  se na návrh a odpovědnost pojistnÍ ka horní  hraňice
pojistné ho plnění  pojistnou č ástkou ve výš i odpovÍ dájí cÍ  pojistné  hodnotě
pojiš těné ho majetku v době uzavření  pojistné  smlouvy. Pojilt itel má práVo
přezkoumat při uzavření  pojistné  smlouvy hodnotu fojisí enerro majetku.
Hranice pojistné ho plnění  se Vztahuje na jednu pojistňoú  událost, neĚylo_li
ujednáno jinak.

b) Nelze{ i při pojiš tění  majetku urč itjeho pojistnou hodnotu při uzavřenÍ  po-
jistné  smIouvy, urč í  se na návrh a odpovědnost pojistní ka horní  hranice po-
jistné ho plnění  limitem pojistné ho plnění . Tento limit se ujedná i v pří padě,

Že se p: liš těnÍ vztahu.jejen na č ást hodnoty pojiš těneho majetku (zlomko_
vé  pojiš tění ). odpoví dá-li tomu pojistný zájem, lze takto urč it horní  hranici

' pojistné ho plněni i při pojiš tění  dle pí sm' a, tohoto odstavce.
6. Je_li pojistná č ástka v době pojistné  události niž š í  než  po.iistná hodnota pojiš tě-

né ho majetku, mů Že sní ž it pojistitel pojistne plněnÍ  ve stójnem pomeru, v| J[oň
je ýš e pojistné  č ástky ke skuteČ ne ýš i pojiitne hodnotý pojiitěné no'májett u
(podpojiš těnfl.

7. Převyš uje_lí  pojistná č ástka pojistnou hodnotu pojiš těné ho majetku, má po-
jistitel nebo pojistní k práVo navÍ hnout druhé  straně sní ž ení  pojiitné  é artry u"
stejné m po.měru, v ja$m je pojistná č ástka k pojistné  hodnoiě, přič emž  se'po-
měrně sní ž í  i pojistné . Byloii ujednánojednorázóve pojistné , má pojistitel právo
domáhat se sní ž ení  pojistné  č ástky poá podmí nkou, zÁ bude pomé rně sn'i:eno
i pojistné , a pojistní kmá právo domáhat se sní Žení  pojistné ho'pod podmí nkou,
Že bude poměrně sní ž ena i pojistná č ástka (přepojiš tění ).

8. Po dohodě smluvní ch stran mů ž e být pojistná iáitka vědomě sní ž ena pod po-
j istnou hodn-otu pojiš ť ované ho majetku'(pojiš tění  první ho rizika). Tato'skuieč _
nost-musí  b1it uvedena v pojistné  smlouvě' ilojiš těňí první ho rizika lze sjednat
i v pří pad_ech, kdy není  mož né  předem urč it pójistnou hodnotu pojiš ť ované ho
majetku' Bylo_li v pojistné  smlouvě sjednáno pójiš tění  první ho rizika,je stano-
vená pojistná č ástka horní hranicí plnění pojistiteie pro jědnu a vš echýpojistné
události nastalé  v prů běhu pojistné ho roku. oo1de_ii v I rů bohu po; istňorrá ronu
ke sn-í ž ení  nebo Vyč erpán í  sjednané  pojistné  č áltky z dů vodu poskýtn uté ho po-
j istné ho plněni je mož né  dohodou s pojistitelem pro zbytei<  pojistné ho roku
obnovit pojistnou č ástku do pů vodni ýš é  doplacení m pojistné ho.

Ú:E:: : : ",
Pokud není v pojistné  smlouVě ujednánojinak, poskytne pojistitel pojistné  plnění
jen tehdy,doš | o-li k pojistné  události na mí stě uvedé nem'v pojistnb smtouvojako
mí sto pojiš tění .

Č lánek 5
Pojistná smlouva, vznik a změny pojiš tění

1. Pojistnou smlouvou..se pojistitel zavazuje Vů Č i pojistní kovi poskytnoutjemu
nebo třetÍ  osobé  pojistné  plnění , nastane-li nahódila událosi krytá pojiŠ t'ění m

_ (pojistná událost), a pojistní k se zavazuje zaplatit pojistiteli pojistné . 
'

2. Pojistná smlouva musí  mí t vŽdy pí semnou formu, j í nak je heplatná. Toté Ž platí

^  
i pro.vš echny ostatní  práVní  jednání  týkají cí  se pojiiten i í ren iii u;edn;no'j iiit.

3. Př'Jal-lipojistní knabí dkuvč asnýmzaplaé ení mpójistné hovev'7š í uvedenávna_

!í dce, povaŽuje se pí semná forma smlouvyza iaé hovanou.
4. Pojiš tění  Vzniká první m dne-m následují cí m po dni uzavření  pojistné  smlouvy,

nebyloJi dohodnuto, Že Vzniknejiž  uzavření m pojistné  smlouvy nebo později."
5. Nedí lnousouč á-stí pojistné sm.louvy;sou tytoVĚRM, pří sluš né  Dig připione óii_

s| uš né  ZPP a pří lohy k pojistné  smlóuvě. 
'

6. z-m!1 v pojistné  smlouvě, které  mají  vliv na V} 'š i pojistné ho nebo rozsah pojiš -
tění , lze dosáhnout pouze pí semnou dohodou ú č altní ků , j inakjsou nepiatné .
Pro změny v pojistné  smlouvé , ktere nemaji vliv na ýsi po.jÉ tné iio nebo'rozsah
pojiš tění , není povinná pí semná forma, pojistnÍ k mů ž e takóvou změnu oznámit
telefonicky nebo elektronickou poš tou, pojistitel mů ze rovněž  využ í t prostředký
elektronické  komunikace, pokud je pojiitňik výslovně v poiistné  smlouvě neod-
mí tl. Pojistitel mů Že použ í t adresu.trvalé ho pobytu, resp. iidla, pojistnlka i po-
jiš těné ho.uvedenou v pojistné  smlouvě ve vš eih dří ve'uzavřenych po.iistných
smlouvách. Analogicky mů Že pojistitel V pojistné  smlouvě tyto ú áaje zňanií  nu
základě později uzavřené  pojistné  smlouvy.

7' Vpojistné smlouvělzeujednatpojiš tění sespoluú č astí nebointegrálnÍ franš í zou
a dalš í  pojistně technické  nástroje.

8. Vpojistné smlouvělzeujednat,Žepo.jiš tění majetkuseVztahujeinadobupřede
dnem uzavření  pojistné  smlouVy.

Č lánek 6
Práva a povinnosti pojistní ka a pojiš těné ho

1. Pojistní kapojiš těnýjsoupovinnipravdivěaú plnězodpovědětpí semné dotazy
pojí stitele, které  mají  rnýznam přo pojistitelovo rozhodirutí ,jak óhodnotí  pojisí
né riziko, nebezpeč í , zda je pojistí  a za ja kých podmí nek. Povinnost se považ uje

^  
za iádně splněnou, nebyloJi v odpovědi iatajeno nic podstatné ho.

2. Pojistní k a pojiš těný nesmí  bez pojistitelova sóuhlasu ů č in it nic, co by zwýš ilo po-
jistné  riziko, nebezpeč í , ani to nesmí  dovolit třetí  osobě. Pokud dodáteé na zjisti,
ž ebez pojistitelova souhlasu dopustil, abyse pojistné  rlziko, nenezpeiizvy'iitó,
nebo Že se pojistné  riziko, nebezpeč í  zýš ilo ňež avisle na jeho vů li, je poú neň
to bez zbyteč né ho odkladu pojistiteli oznámit. Je{ i pojiš těňo cizí  pojú tňé  riziko,
nebezpeč í , má tuto povinnost pojiš těný

3. Pojií ěný má povinnost dbát, aby pojistná událost nenastala. Pokud pojistná
událost j iž  nastala, je pojiš těný povinón uč init taková opatřeni aby se vž niklá
š koda jiŽ nezvětš ovala.

4. Pojiš těný je povinen bez zbyteč né ho odkladu oznámí t po.iistiteli, ž e nastala
š kodná událost, dát pravdiVé  Vysvětlen í  o její m vzniku a rozsa| u její ch následků ,
předlož it p"9Jie!lé  doklady- které  si pojisiiiel vyž ádá a umož nii mu provedeni
š etření  o pří č inách vzniku š kody, vč etně oh ledáň í  pojiš těné ho majetku.

5. Pojiš těný má povinnost umož nit pojistiteli prohií d-ku pojiš ť ovaÁé ho majetku
a posouzení  rozsahu pojistné ho rizika' nebezpeč í , předlciž it k nahlé dnutí  piojek-



tovou, poŽárně technickou, Úč etní  a j inou obdobnou dokumentaci a umoŽnit
přezkoumán í  zaří zení  slouž í cí ho k ochraně pojiš ť ova né ho majetku.

6. Pojiš těný má povinnost odstranit v přiměřené  lhů tě podle pož adavků  pojistitele
vš echny nedostatky, které  by mohly vé st ke vzniku pojistné  události.

7' Pojiš těný má povinnost řádně peč ovat o pojiš těné  věci, udrž ovat je v řádné m
technjcké m stavu, použ í Vatje k ú č elu stanovené mu ýrobcem, dodrž ovat bez-
peč nostnÍ  předpisy, návody k obsluze apod. Dále je povi nen dodrž ovat pojistite-
lem předepsané  způ soby technické ho zabezpeč ení  pojiš těných věcí  a udiž ovat
taková zaří zení ve funkč ní m a provozuschopné m stavu.

8. Pojiš těný má povinnost oznámit orgánů m č inným v trestní m ří Zení  š kodnou
událost, která vznikla za okoI  ností  vzbuzují cí ch podezřen í  ze spáchání  trestné ho
č inu nebo pokusu o něj.

9. Pojiš těný je povinen neměnit z vlastní  vů | e stav způ sobený š kodnou událos-
tí  a vyč kat s odstraňování m zbytků  věcí  po š kodné  události, pří padně s jejich
opravou, na pokyn pojistitele. Pokudje nutné  zač í t s odstraňování m zbytků  věcí ,
pří padně s jejich nezbytnou opravoul z bezpeč nostní ch, hygienických nebo jí -
ných nevyhnute| ných dů vodů  dří ve, neŽje dohodnut postup s pojistitelem, je
pojiš těný povinen prů kazným způ sobem zdokumentovat vznik, rozsah a výš i
vzniklé  š kody.

'] 0. PojistnÍ k a pojiš těný má povinnost zabezpeč it Vů č ij iné mu práva, která na po.jis-

t itele přecházejí .

1 1. Pojistní k a pojiš těný má povinnost oznámit pojistiteli bez zbyteč né ho odkladu,
ž e uzavřel pro pojiš těný majetek dalš í  pojiš tění  proti té muŽ pojistné mu riziku,
nebezpeč í , uvé st ostatnÍ  pojistitele a pojistné  č ástky nebo limity pojistné ho pl_
nění  ujednané  v ostatní ch pojistných smlouvách.

1 2. Pojiš těný má povinnost v pří padě znič ení  nebo pohřeš ování  cenností  a cenin
neprodleně prové st Veš keÍ é  ú kony zamezuj í cí  zneuŽití  (napi blokace, umořova-
cí ří zení ).

'1 3. Pojistní k a pojiš těný má povinnost poskytnout pojistiteli souč innost potřebnou
ke zjiš tění  pří č in š kodné  události, podat pravdivá vysvětlení  ojejí m vzniku a roz-
sahu a předlož it potřebné  doklady, které  sÍ  pojistitel vyž ádal.

'l4. Pojiš těný má povinnost oznámit pojistiteli bez zbyteč né ho odkladu, ž e byl nale-
zen ztracený nebo odcizený majetek, jehož  se pojlstná událost týká. Majetek 5e
vš ak za nalezený nepovaŽuje, pokud:
a) byla pozbyta jeho drž ba a nelze_li j i bud'vů bec znovu nabýt' nebo lze-li j i

dosáhnoutjen s nepřiměřenými obtÍ Žemi nebo náklady, nebo
b) věc byla poš kozena do té  mí ry, ž e jako ta ková zanikla, nebo j  i lze opravit jen

s nepřiměřenými náklady.
1 5. Poskytl{ i pojistitel pojistné  plněnÍ , nepřechází  na něho vlastnické  právo k pojiš -

těné mu majetku, ale má právo na jeho vrácení . oprávněná osoba si vš ak mů ž e
odeč í st náklady ú č elně vynalož ené  na odstranění  závad vzniklých v době, kdy
byla zbavena moŽnosti s majetkem nakládat.

,, o, 
" 

o rÍ JÍ ,ir".| ,:7i p oj i s t i t e t e

1. Pojistite|  je povinen předat pojistní kovi pojistnou smlouvu vč etně pojistných
podmí nek a veš keých pří loh k pojistné  smlouvě. DojdeJi ke ztrátě, poš kození
č i znič ení  pojistné  smlouvy, vydá pojistitel na ž ádost a náklady pojistní ka kopii
pojistné  smlouvy.

2. Po'jistite|  je povinen V pří padě uzavření pojistné  smlouvy formou obchodu na
dálku neprodleně po uzavření  pojistné  smlouvy předat č i odeslat dohodnutým
komunikač ní m prostředkem pojistnou smlouvu vč etně pojistných podmí nek
a veš kerých pří | oh k pojistné  smlouvě.

3. Pojistí telje povinen v pří padě vzniku pojistné  události dohodnout s pojiš těným
dalš í  postup a vyŽádat si potřebné  doklady. Bez zbyteč né ho odkladu prové st
š etření  nutné  ke zjiš tění  existence a rozsahu povinnosti plnit a sdělit výsledky
osobě, kerá uplatnila právo na pojistné  plnění .

4. Pojistiteljepovinenumož nitpojistní koviapojiš těné munahlé dnoutdopodkla-
dů  pojistitele týkají cí ch se š etřené  š kodné  události a poří dit si jejich kopie.

5. Pojistite|  je povinen vrátit na ž ádost pojistní ka nebo pojiš těné ho doklady, které
pojistitel;  zapů jč il ke sjednání  pojiš tění  nebo v souvislosti 5e š etření m š kodné
události.

6. Je-li pojistní kVprodlení splacení mpojistné ho,mápojistitet právonazákonný
ú rok z prodlen í , jakož  i na jemu vzn iklé  náklady spojené  se zpracování m a doru-
č ení m upomí nek.

7. Pojistitelmáprávoodeč í stodpojistné hoplnění splatné pohledávkypojistné ho
nebojiné  pohledávkyz pojiš tění .To neplatí ,jedná_li se o povinnost poskytnout
pojistné  plnění z povinné ho pojiš tění .

Č lánk 8
Pojistné  a doba trvónÍ  pojiš tění

1. Pojistné  je "ú platou za pojiš tění . PráVo pojistitele na po.jistné  vzniká dnem uza-
vření  pojistné  smlouvy.

2. Pojistné je sjednánojako běž né  pojistné , pokud není V pojistné  smlouvě sjedná-
no jako pojistné  jednorázové .

3. Dé lka pojistné ho období  mů ž e být roč nl pololetní  nebo č tvrtletni nenÍ -li V po-
jistné  smlouvě ujednáno jinak. Pokud dé lka pojistné ho období  není  v pojistné
smlouvě ýslovně uvedena, jedná se o roč ní pojistné  období .

4. Je-li v pojistné  smlouvě ujednána Úhrada pojistné ho za jednotliVá pojistná ob_
dobí , mů ž e pojistltel tuto skuteč nost zohlednit Ve stanovení  výš e pojistné ho
v závislosti na poč tu pojistných období .

5. Nastalali pojistnáudá| ostadů Voddalš í hopojiš tění tí modpadl,nálež í pojistiteli
pojistné  do konce pojistné ho období  v němž  pojjstná událost nastala;  jedno-
rázové  pojistné  nálež í  pojistiteli V tomto pří padě vŽdy celé , není -li v pojistné
smlouvě ujednáno jinak.

6. Pojistitel má právo v souvislosti se změnami podmí nek rozhodných pro stano-

VPP

vení  ýš e pojistné ho, zejmé na z dů vodu š kodní  inflace (souhrn vnějš í ch v,
nezávislých na Vů li pojií itele vedoucí ch ke zvyš ování  pojistné ho plÁění  ne:
nákladů  pojistitele, napi zýš en í  cen zbož í  a služ eb, poč tu a ýš e š kod, rozsah _

pojistné  ochrany dané  zákonem, zvýš ení  dan0 upravit nově \ ry'š i pojistné ho na
dalš í  pojistné  období . Pojistltel je poví nen noVě stanovenou vyš i pójiitneho sdě-
llt pojistní kovi nejpozději dva měsí ce přede dnem splatností  pojisiné ho za po-
jistné  období , ve které m se má r47š e pojistné ho změnit. Pokud pojistní k s touto
změnou nesouhlasí , musí  svů j nesouhlas uplatnit do jednoho měsí ce ode dne,
kdy.se o.navrhované  změně ýš e pojistné ho dozvěděl.V takové m pří padě pojiš -
tění zanikne uplynutí m pojiÍ né ho období , na kteÍ é  bylo pojistné  zaplaceno.-
V pojistné  smIouvě lze sjednat zvyš ování  pojistné ho a pojlstné  č ástky (dále jen
indexování  pojiš tění ) pro dalš í  pojistné  období  ke dni výroč í  poč átku pojiš těňí .
Zvyš ování  pojistné ho a pojistné  č ástky se provádí  podle indexu rů stu spotřebl-
telských cen publikované ho Č eským statistickým ú řadem za předchozí  rok, a to
poč Í naje 1. č ervencem běž né ho roku a konč e 30. č ervnem následují cí ho roku.
Pojistní k mů Že ukonč it indexování  pojiš tění sým prohláš ení m doruč eným po-
jistiteli nejmé ně dva měsí ce před pří s| uš ným ýroč ní m dnem poč átku pojiš té ní .
Pojistite|  mů ž e poskytnout slevu z pojistné ho (bonus) nebo přiráŽku na pojist-
né m (malus) v závislosti na frekvenci pojistných událostí  a ýš i vyplacené ho'po_
jistné ho plnění  v uplynulých pojistných období ch.
Zaplaceným pojistným umořuje pojistitel své  pohledávky na pojistné m ajiné
pohledávky z pojiš tění  v pořadí , ve které m vznikly, a to bez ohledu na to, jestli
dluž ní k urč il j inak nebo projevil j inou vů li.

Č lánek p

Přeruš ení  pojiš tění

o přeruš ení  pojiš tění  majetku mů Že pojistní k pož ádat pojistitele pouze zváž -
ných dů vodů , které  nestojí  na straně pojistní ka a podstatným způ sobem ovliv-
ňují  postavení  pojistní ka, pojistné  riziko, nebezpeč Í  nebo i j iné  skuteč nosti
souvisejí cí  s pojiš tění m Pojistitel má právo si vyŽádat od pojistní ka doplňují cí
informace k ověření  dů vodů  uvedených pojistní kem jako dů vody přeruš ení  [ o-
j iš tění . Rozhodnutí  o akceptaci Žádosti pojistní ka o přeruš ení  po.iiš tění  pří siuš í
pojistiteli' V jednom pojistné m roce mů ž e být pojiš tění  majetku přeruš eno jen
jedenkrát, přič emž  minimální doba přeruš ení  musí  č init alespoň jeden měsí c.
Po.jiš tění  majetku mů ž e být přeruš eno na základě pí semné  Žádosti pojistní ka
doruč ené  pojistiteli alespoň jeden měsí c před uvaž ovaným datem přeruš ení
pojiš tění .
Přeruš í -li se pojiš tění  majetku během pojistné  doby, netrvá za přeruš ení  povin-
nost platit pojistné  a nevzniká právo na plnění  z událostí , které  v době přeruš en í
nastaý a byly byjinak pojistnými událostmi. Doba přeruš ení  pojiš tění  se započ i
tává do pojistné  doby, jen je-li to \ ^ / slovně ujednáno v pojistné  smlouvě.
Pro nezaplacení  po',jstné ho 5e pojiš tění  nepřeruš uje.

Č lánek l o
Zánik pojiš tění

Pojiš tění  majetku zan iká:

a) uplynutí m pojistné  doby, na kterou bylo pojiš tění  sjednáno; je-li sjednáno
pojiš tění  na dobU urč itou, lze v pojistné  smlouvě ujednat, ž e uplynutí m té to
doby pojiš tění  majetku nezanikne, pokud pojistitel nebo pojistní k nejmé ně
š est týdnů  před uplynutí m pojistné  doby druhé  straně pí semně nesdělí  ž e
nemá zájem na dalš í m trvání  pojiš těnÍ ;

b) pí semnou dohodou pojistitele a pojistní ka; k platnosti dohody o zániku po-
j iš těn í  se vyŽaduje, aby v n í  strany ujed naly, jak se vyrovnaj i nen í -li ujed nán
okamž jk zániku pojiš těni platí , Že pojiš tění  zaniklo dnem, kdy dohoda na-
byla ú č innosti;

c) pí semnou výpovědí  pojistitele nebo pojlstní ka do dvou měsí ců  ode dne
uzavření  pojistné  smlouvy; uplynutí m osmidenní  výpovědní  doby pojiš tění
majetku zaniká; v tomto pří padě má pojistitel práVo na poměrnou č ást po_
j istné ho odpoví dají cí  sjednané  době trvánÍ  pojiš tění ;

d) pí semnou ýpovědí  pojistitele nebo pojistní ka do třech měsí ců  ode dne
oznámení  vzniku pojistné  události;  uplynutÍ m jednoměsí č ní  výpovědní
doby pojiš tění  majetku zaniká; pokud výpověd'podal pojiÍ ní k' náleŽÍ  pojis_
t iteli pojistné  do konce pojistné ho obdobÍ , v němŽ doš lo k pojistné  události;
jednorázové  pojistné  náleŽí  pojistiteli celé , není _li V pojistné  smlouvě ujed-
náno j i nak;

e) pí semnou výpovědí  pojistitele nebo pojistní ka ke konci pojistné ho období
je-li sjednáno běŽné  pojistné ; je-li vš ak výpověd' doruč ena druhé  smluvní
straně později než  š est týdnů  přede dnem, ve které m uplyne pojistné  ob-
dobí , zaniká pojiš tění  ke konci následují cí ho pojistné ho období ;

f) nezaplacení m pojistné ho, a to marným uplynutí m lhů ty stanovené  pojisti-
telem nejmé ně v trvání jednoho měsí ce ode dne doruč ení  upomí nky o za_
placení  pojistné ho (upomí nka pojistitele musÍ  obsahovat upozorné ni, Že
pojiš tění  zanikne, nebude-li po.jistné  zaplaceno ani v dodateč né  lhů tě);

g) pí semnou výpovědí  pojistnÍ ka do jednoho měsí ce ode dne, kdy mu bylo
doruč eno oznámení  o převodu pojistné ho kmene nebo ieho č áí i nebo
o přeměně pojistitele, nebo kdy bylo zveřejněno oznámé ní , Že pojistiteli
bylo odňato povolení  k provozování  pojiš ť ovací  č innosti;  uplynutí m osmi_
denní  výpovědní  doby pojiš tění  majetku zaniká;

h) odstoupení m pojistitele od pojistné  smlouvy; zodpoví _li zájemce o pojiš tě-
ní  při jednání  o uzavření  pojistné  smlouvy nebo pojistní k při jednání  o změ_
ně pojistné  sm Iouvy nebo pojiš těný ú myslně nebo z nedbalosti nepravdiVě
nebo neú plně pí semné  dotazy pojistitele týkají cí  se skuteč ností , které  majÍ
význam pro pojistitelovo rozhodnutí , jak ohodnotí  pojistné  riziko' nebez-
peč i zda je pojistí  a za jakých podmí nek a zatají  V odpovědi něco podstat-
né ho, má pojistitel pÍ áVo od pojistné  smlouvy odstoupit, prokáž e_li, ž e by
po pravdivé m a ú plné m zodpovězení  dotazů  pojistnou smIouvu neuzavřel;

l.

1.

20



2.

3.

6.

toto práVo mů Že pojistitel uplatnit do dvou měsÍ ců  ode dne, kdy takovou
skuteč nost zjistil nebo musel zjistit, j inak právo zanikne; odstoupil-li pojis-

titel od pojistné  smlouvy, má přáVo započ í st si náklady spojené  se vznikem
a správou pojiš tění  ve výš i l 00/o Ze Zaplacené ho pojistné ho; odstoupí -| i po-
jistitel od pojistné  smlouvy a zí skal-li j iž  pojistní k, pojiš těný nebo jiná osoba
pojistné  p| nění , nahradí  do jednoho měsí ce ode dne, kdy se odstoupení
stane ú č inným pojistiteli to, co ze zaplacené ho pojistné ho plnění  přesahuje

zaplacené  pojistné ;

i) odstoupení m pojistní ka od pojistné  smlouvy; pojistní k má práVo od po-
jistné  smlouvy odstoupit, dotáŽe-li se v pí semné  formě po'jistitele na sku-

teč nosti týkají cí  se pojiš tění  a pojistitel nezodpoví  tyto dotazy pravdivě

a ú plně; odstoupí -li pojistní k od pojistné  smlouvy, nahradí  mu pojistitel do
jednoho měsí ce ode dne, kdy se odstoupení  stane ú č inným, zaplacené  po-
jistné  sní Žené  o to, co.již  pří padně z pojiš tění  plnil;

j) dnem doruč ení  oznámení o odmí tnutí  pojistné ho plnění za předpokladu,

Že pří č inou pojistné  události byla 5kuteč nost:
i. o které  se pojistitel dozvěděl až  povzniku pojistné  události,

ii. kterou při sjednávání  pojiš tění  nebo jeho změny nemohl zjistit v dů _

sledku zaviněné ho poruš ení  povinností  zájemce o pojiš těnÍ  při jednání

o uzavření  pojistné  smlouvy nebo pojistní ka při jednání  o změně pojist-

né  smlouvy nebo pojiš těné ho pravdivě nebo ú plně zodpovědět pí sem-

né  dotazy pojistitele týkají cí  se skuteč ností , které  mají  význam pro pojis-

titelovo rozhodnutí ,jak ohodnotí  pojistné  řiziko, nebezpeč í , zda je pojistÍ

azajakých podmÍ nek a nezatajit V odpovědi něco podstatné ho a

iii. pokud by při znalosti té to skuteč nosti při uzaVÍ rání  pojistné  smlouvy tuto
pojistnou smlouvu neuzavřel nebo pokud by j i uzavřel za j iných podmí -
nek;

k) zánikem pojistné ho zá1mu za trvání  pojiš tění ;  pojistitel má vš ak právo na

pojistné  aŽ do doby, kdy se o zániku pojistné ho zájmu dozvěděl;

| ) zánikem pojistné ho rizika, nebezpeč í za trvání  pojiš tění ;

m)ukonč ení m podnikatelské  č innosti pojiš těné ho;

n) změnou vlastnictví  nebo spoluvlastnictví ;  pojiš tění zanikne dnem oznáme-

ní  změny vlastnÍ ka nebo spoluvlastní ka pojistiteI i.

Poruš í -li pojistní k nebo pojiš těný povinnost oznámit zvýš ení  pojistné ho rizika,

nebezpeč í , má pojistitel právo pojiš tění  vypovědět bez výpovědní  doby.Vypoví -

Ji pojistitel pojiš tění  náleŽí  mu pojistné  aŽ do konce pojistné ho období  v němŽ

pojiš tění  zaniklo;  jednorázové  pojistné  nálež Í  pojistiteli V tomto pří padě celé .

Nevypoví -li pojistitel pojiš tění  do dvou měsÍ ců  ode dne, kdy se o zvýš ení  pojist-

né ho rizika, nebezpeč í  dozvěděl, zanikne jeho právo vypoVědět pojiš tění .

V pří padě uzavření  pojistné  smlouvy formou obchodu na dálku má pojistní k

právo bez udání  dů vodu odstoupit od pojistné  smlouvy ve lhů tě č trnácti dnů

ode dne uzavření  pojistné  smlouvy nebo ode dne, kdy mu byly sdě| eny pojistné

podmí nky, pokud k tomuto sdělení  dojde na jeho Žádost po uzavření  pojistné

smlouvy.
odstoupí -li pojistní k od pojistné  smlouvy uzavřené  formou obchodu na dálku,

Vrátí  mu pojistitel bez zbyteč né ho odkladu, nejpozději vš ak do třiceti dnů  ode

dne, kdy se odstoupení  stane ú č inným, zaplacené  pojistné ; přitom má práVo

odeč í st si, cojiŽ z pojiš tění  plnil. Bylo-li Vš ak pojistné  plnění Vyplaceno Ve Výš i

přesahují cí  ýš i zaplacené ho pojistné ho, Vrátí  pojistní l! popří padě pojiš těný,
pojistiteli č ástku zaplacené ho pojistné ho plnění , která přesahuje zaplacené  po-
jistné .

Dnem smrti pojistní ka (odliš né ho od pojiš těné ho), nebo dnem jeho zániku bez

právní ho nástupce vstupuje do pojiš tění  pojiš těný. oznámili vš ak pojistiteli

v pí semné  í ormě do třiceti dnů  ode dne pojistní kovy smrti, nebo ode dne jeho

zániku, ž e na trvání  pojiš tění  nemá zájem, zaniká pojiš tění  dnem smřti, nebo

dnem zániku pojistní ka.

č lánek 1 1

Š kodná a pojistná událost

Š kodnou událostí je vznik ú jmy, která by mohla být dů vodem vzniku práva na

pojistné  plnění .

Poji5tnou událostí  se rozumí  š kodná událost, se kterou je spojen vznik povinnos-

t i po'iistitele poskytnout poji5tné  plnění '

Č lánek 1 2
Pojistné  plnění

PráVo na pojistné  plnění vzniká oprávněné  osobě.
PojistiteI  je povinen poskytnout pojistné  plnění  v rozsahu a za podmí nek stano-

Vených pojistnými podmí nkami a pojistnou smlouvou'
Pojistite|  zahájí  bez zbyteč né ho odkladu po oznámení  události, se kterou ten,

kdo se pokládá za oprávněnou osobu, spojuje pož adavek na pojistné  plněn't, š e_

tření  nutné  ke zjiš těnÍ  existence a rozsahu jeho povinnosti plnit. Setření je skon-

č eno sdělení m jeho výsledků  osobě, která uplatnila právo na pojistné  plnění ;  na

Žádost té to osobyjí  pojistitel v pí semné  formě zdů vodní  \ ^ iš i pojistné ho plněni
popří padé  dů vod jeho zamí tnutÍ .
Nelze-li ukonč it š etření  do tří  mě5í ců  ode dne oznámení  pojistné  události, pojis_

titel V pí semné  formě sdělÍ , proč  nelze š etření  ukonč it. Pojistitel poskytne opráv_

něné  osobě na její  ž ádost na pojistné  plnění  přiměřenou zálohu; to neplatí , je-li

rozumný dů vod poskytnutí  Zálohy odepří t '
Pojistné  plnění je splatné  do patnácti dnů  ode dne skonč ení  š etření .

V pří padě pojiš tění  majetku na novou cenu pojistí tel poskytne pojistné  plnění

ve ýš i nové  ceny, maximálně Vš ak do výš e sjednané  pojistné  č ástky nebo limitu

pojistné ho plnění .

PojistiteI  mů ž e sní ž it č ástku Vyplacené ho pojistné ho plnění  o č ástku odpoví da_
jí cí  ceně vyuŽitelných zbytků  nahrazované ho majetku.

VPPM 1/14

U pojiš těné ho majetku, jehoŽ hodnota bezprostředně před pojistnou událostí
představovala mé ně než  30 o/o z noVé  ceny pojiš ť ované ho majetku, poskytuje
pojistitel pojlstné  plnění ve výš i č asové  ceny.
V pří padě pojiš tění  majetku na č asovou cenu pojistitel poskytne pojistné  plnění
ve výš i č asové  ceny maximálně vš ak do ýš e sjednané  pojistné  č ástky nebo limi-
tu pojistné ho plnění .
PojistiteI  mů Že sní ž it č ástku vyplacené ho pojistné ho plnění  o č ástku odpoví da-
jí cí  ceně vyuŽitelných zbytků  nahrazované ho majetku.
V pří padě pojiš tění  majetku na j inou cenu pojistitel posýtne pojistné  plnění
odpoví dají cí  nákladů m vynaloŽeným na znovupořÉ ení  pojiš ť ované ho majetku
nebo nákladů m, které je třeba Vyna| oŽit na opravu nebo ú pravu pojiš ť ované ho

majetku té hož  druhu a ú č elu, kvality a parametrů  za ceny v mí stě a době vzniku
pojistné  události obvyklé , a to do wš e j iné  ceny, maximálně vš ak do výš e sjed-
nané  pojistné  č ástky nebo limitu pojistné ho plnění .
Pojistitel mů Že snÍ ž it č ástku Vyplacené ho pojistné ho plnění  o č ástku odpoví da-
j Í cí  ceně využ itelných zbytků  nahrazované ho majetku.
V pří padě poš kození  znič ení  nebo pohřeš ování jednotlivé  věci z pojiš těné ho

maietku pojistitel nepřih lí ž í  ke znehodnocení  celku.
l 0. Nad rámec pojistné ho plnění  uhradí  pojistitel ú č elně vynalož ené  zachraňovací

náklady, které  pojistní k, pojiš těný nebojiná osoba:

a) Vynalož ila na odvrácení  Vzniku bezprostředně hrozí cí  pojistné  události;
b) vynalož ila na zmÍ rnění  následků  j iŽ nastalé  pojistné  události;
c) byla povinna vynaloŽlt z hygienických, ekologických č i bezpeč nostní ch

dů vodů  při odklí zení  pojistnou událostí  poš kozené ho majetku nebo jeho
zbytků  vč etně náhrady š kody' kteÍ ou při té to č innosti utrpěla.

PojistiteI  uhÍ adí  prokazatelně vynalož ené  zachraňovací  náklady, maximálně do

ýš e'10 %  sjednané  pojistné  č ástky nebo sjednané ho limitu pojistné ho plnění ,

nenÍ -li v DPP uvedenojinak.
Zachraňovací  náklady, které  byly vynaloŽeny na záchranu ž ivota nebo zdraví
osob po.jistitel uhradí max' do ýš e 30 0/o sjednané  pojistné  č ástý nebo sjedna-
né ho limitu pojistné ho plnění '

1 1. Bylo-li v dů sledku poruš ení  povinnosti pojistní ka nebo pojiš těné ho při jednání
o uzavření  pojistné  smlouvy nebo ojejí zmé ně ujednáno niž š í  pojistné , má pojis-

tltel práVo pojistné  plnění  sní ž it o takovou č ást,jah/ je poměr pojistné ho, které

obdrŽel, k pojistné mu, které  měl obdž et.
12. Mělo-li poruš ení  povinnosti pojistní ka, pojiš těné ho nebo j iné  osoby, která má

na pojistné  plnění  právo, podstatný VliV na Vznik pojistné  události'její  prů běh'

na zvětš ení  rozsahu její ch následků  nebo na zjiš tění  č i urč ení  ýš e pojistné ho
plněn'r, má pojistitel práVo snž it pojistné  plnění  ú měrně k tomu' jaký vliv mělo
toto poruš ení  na rozsah pojistitelovy povinnosti plnit.

13. Vztahuje-li se pojiš tění  i na dobu přede dnem uzavřenÍ  pojistné  smlouvy, není
po.jistitel povinen poskytnout pojistné  p| nění , pokud pojistní k v době nabí dky
vědě|  nebo vědět měl a mohl, ž e pojistná událostjiŽ nastala.

1 4. Poj;š těný se podí lí  na pojistné m plněn í  z kaŽdé  pojistné  události č ástkou sjedna-
nou V pojistné  smlouvě nebo v pojistných podmí nkách (spoluú č ast0.

1 5. Pojistitel je poVinen poskytnout pojistné  plnění jen se souhlasem zástavní ho vě-
řitele pojiš těné ho, je-li po.jiš těný majetek zastaven, a to pouze za předpokladu

ž e je tato skuteč nost pojistiteli známa.
'l6' PojistiteI  poskytne pojistné  plnění vtuzemské  měně' není -li ujednánojinak.

č lánek 1 3

obecné  výluky z pojiš tění

Pojiš těnÍ  majetku se nevztahuje na š kody vzniklé :
a) Úmyslným jednání m pojistní ka, pojiš těné ho nebo třetí  osoby zjejich pod-

nětu;

b) válkou, invazí ,jednání m cizí ho nepří tele, nepřátel5koU nebo váleč nou ope-
rací  (ať  Válka byla č i nebyla vyhláš ena), obč anskou válkou;

c) trvaloUnebodoč asnouztrátouVlastnictví vdů sledkukonfiskace,ovládnutí
nebo převzetí  zákonně ustanovenou ú řední  mocí ;

d) povstání m, obč anskými nepoko'j i nabývají cí  rozměrů  lidové ho povstání ,

vojenským povstání m, Vzpourou, revoluc|  Vojensky nebo násilí m převza-

tou mocÍ ,stanným práVem nebo stavem obleŽení  nebojakoukoli událostí
č i pří č innou, jež  dává dů vod k vyhláš ení  nebo udrŽování  stanné ho práva

nebo staVu obleŽení ;
e) srocení m, stávkou, výlukou;
f) teroristickým č inem;
g) kybernetickým nebezpeč í m;
h) pů sobení m jaderné  energie, radiace, emanace, exhalace a emisÍ .

Není -li v pojistné  smlouvě dohodnutojinak, pojiš tění  majetku se dále nevztahu-
je na š kody vzniklé :
a) vadou' kterou měla pojiš těná věc v okamž iku uzavření  pojistné  smlouvy,

a která mohla nebo měla býtznáma pojistní kovi nebo pojiš těnemu;

b) na nehmotné m majetku;
c) ulož ení mpokut,penáleč i'iinýchsmluvní ch,správní chnebotrestní chsank-

cí ;

d) ú č tování m expresnÍ ch pří platků ;
e) na plodinách, jejich derivátech a zemědělských kulturách;

i) na podzemnÍ ch stavbách (např. plynovody, vodovody, kanalizace, parovo-

dy, meliorace), hrází ch a stavbách na vodní ch tocí ch, sloupech a stož árech

bez ohledu na ú č el a provedení ;
j) na jaké mkoliv druhu rozvodných sí tí  (např. silnoproudé  vysoké ho napětí ,

osvětlovací  ní zké ho napět0;
k) na motorových vozidlech, pří věsech, návěsech a j iných taŽných strojí ch

a zařÍ zení ch, kterým je přidělována registrač ní  znač ka.
Pojistitel neposkytne pojistné  plnění  v pří padě, Že by jeho poskytnutí  bylo v roz-

poru s práVní mi předpisy.jaké hokoliV státu (Vč etně mezinárodní ch ú mluv) upra-

21



VUjÍ cí mi mezinárodní  sankce za ú č elem udrŽení  nebo obnovení  mezinárodní ho
mí ru, bezpeč nosti, ochrany základní ch lidských práv a boje proti terori5mu.

,,,, n 

" 
Í )lx Í I  }  i 

"i,,, 
o 

" 
t 

"
1. Vzniklo] i V souvislosti s hrozí cÍ  nebo nastalou pojistnou událostí  osobě, která

1ná 
právo na pojistné  plnění , pojiš těné mu nebo oiobě, která vynalož ila zachra-

ňovací  náklady, protij iné mU právo na náhradu š kody nebojiné  obdobné  právq
přechází tato pohledávka vč etně pří sluš enství ,zajiš tění a dálš í ch právs ní spoje:
ných okamž ikem výplaty plnění z pojiš tění  na pojí stitele, a to aŽ do výš e piněnr,
které  pojistiteI  oprávněné  osobě vyplatil. To neplátr, vzniklo_li té to osobě takové
právo vů č i tomu, kdo s ní Žije ve společ né  domácnosti neboje na ni odkázán
ulivou, ledaž e způ sobil pojÍ stnou událost ú myslně.

2. osob'a, jejÉ  práVo na pojistitele přeš lo, vydá pojistiteli potřebné  doklady a sdělí
mu.vš e,coje kuplatnění pohledáVkyzapotřebiZmaří -ii přechod práva Áa pojis-
t itele, má pojistitel právo sní ž it plněnÍ z pojiš tění o č ástku, kterou by j inak'móhl
zí skat. Poskytl-lij iž  pojistitel plnění , má právo na náhradu aŽ do Výš ó ť oto u* ky'

č lánek 1 5
Zpť acování  osobní ch ú dajů  a komunikace

l. Pojistiteljepovinennakládatsosobní miú dajivesmysluzákonač . 101/2OOOsb.,
o ochraně osobní ch ú dajů .

2' Pojistní k-souhlasí aby-pojistite|  uloŽil iní ormacetýkajicí  sejehopojiš tění doin-
formač ní ho systé mu Č eské  asociace pojiš toven 1aat Len,,Č nn,) í t i',;e tyto
informace mohou být poskytnuty heré mukoliv č lenu Č AP Úč elem iní ormaÉ ní -
ho systé mu je shromaž dbvat a zpracovávat data k ochraně klientů  i k ochraně
pojiš ť oven a pí o potřeby statistiky.

3. Pojistní k souhlasí  se zasí lání m obchodní ch a marketingových sdělení . Tento
souhlas mů ž e kdykoliv během trVání  pojiš tění  odvolat.

4. Pojistní k souhlasí  se zasí lání m informací  prostředky elektronické  komunikace'
pokud V pojistné  smlouvě uvedl elektronickou adre!u nebo telefonní  č islo. Tak-
to'zasjlané  informace ma.jí pouze informativní  charakter a samy o sobě nezpů -
sobují  změnu nebo zánik pojiš tění . Tento souhlas mů ž e kdykoí iv během trvání
pojiš tění  odvolat.

5. Je-li pojistní kem ve s.jednané m pojiš tění  spotřebitel, má právo na tzv mimosoud-
ní  řeš ení  spotřebite| ské ho sporu-vzniklé ho ze sjednané ho pojiš tění . Věcně pří sIuš -
ným orgánem mimosoudní ho řeš ení  spotřebitelských sporú  je Č eská obchodní
inspekce (internetová adresa Č eské  obchodní  inspekce: www.č oi.cz)'

č lánk r 6
Doruč ování

1' Veš keré  Žádosti a sdělen í , které  mají  vliv na výš i pojistné ho č i rozsah pojiš těn í , se
podávajÍ  pí semně.

2' Pí sem.nosti pojjstite]ejsou doruč ovány poš tou, popř. zaměstnancem pojistitele
nebo.jinou pojistitelem pověřenou osobou na poslé dní  pojistiteliznámou adre-
su.

3. Pí semnost pojistitele odeslaná poš tou doporuč enou zásilkou pojistnÍ kovi, pojií
těné mu nebo opráVněné  osobě (dále jen ,,adÍ esát,,) se považ ujó za doruč enbu
dnem:
a) převzetí zá5iIky,
b) odepření  převzetí  zásilky,
c) vrácení zásilkyjako nedoruč itelné , pokud nelze adresáta na uvedené  adre-

5e Zjistit, nebo změnil_I í  adresát svů j pobyt a doruč ení zásilky není  mož né .
4. Nebyl-li adresát zastiž en a pí semnost pojistitele byla uloŽena doruč ovatelem

na poš tě, považ uje 5e pí semnost za doruč enou poslední m dnem ú loŽní  lhů ty,
i kdyŽ se adresát o ulož ení  nedozvěděl.

5. Není -li dohodnuto jinak, lze pí semnosti doruč ovat i elektronicky prostřed-
nictví m datové  schráný nebo elektronickou zprávou opatřenou'zjruč eným
elektronickým podpisem odesilatele. Elektronicky se pí semnosti doruč ují  na
konkré tní  elektronickou adresu poskytnutou adresátem za ú č elem vzájemné
komunikace. Pí semnost odeslaná adresátovi elektronicky na poslední  oznáme_
nou kontaktní  elektronickou adresu se povaŽuje za doruč enou desáý den po
odeslání  nestanovi:-li zákon j inak. Pí semnost pojistitele zaslaná elektrónicky na
adresátem uvedenou kontaktní  elektronickou adresu se považ uje za dorú č e-
nou, i kdyŽ se adresát ojejí m obsahu nedozvěděl, pokud to zákon nevyluč uje.

Č lánek 1 7
Výklad pojmů

1. Běž ným pojistným se rozumí  pojistné  stanovené  za pojistné  období . Nenili
_ ujed.nánojinak,je běŽné  pojistné  splatné  první ho dne pojistné ho období .
2' Ceninami se rozumí  zejmé na poš tovní  známky, kolky, strávenky, telefonní  karty

a ostatní  karty, mají -li hodnotu, ze které  bude moci být po vydání  do už í váňí
č erpáno.

3. Cennostmi se rozumí  zejmé na p| atné  bankovky a mince, drahé  kovy a před-
měty z nich vyrobené , nezasazené  perly a drahokamy, vkladní  a š ekové  kní Žky,
platební  karty, cenné  papí ry.

4. Cenným papí rem se rozumí  listina, se kterou je právo spo.jeno takovým způ so-
bem, Že je po vydán í  cenné h o papí ru nelze bez té to lÍ stiny'uplatnit aňi převé st.

5. Casovoucenouseproú Č elytohotopojiš tění rozumí cená,kieroumělpojiš těný
majetek bezprostředně před pojistnou událostí ;  stanovÍ  se z nové  ceny pojiš tě-
né ho majetku, přič emž  se přihlí ž í  ke stupni opotřebení  nebojiné ho zňe'hodno-
cení  anebo ke zhodnocení  pojiš těné ho majetku, k němuž  dóilo jetro opravou,
modernizací  nebo j iným způ sobem'

VPP:

6. lntegrální  franš í zou č ástka sjednaná V pojistné  smlouvě, do její Ž výš e se :
j istné  plnění  neposkytuje;  v.pří padě, kdy pojistné  plnění  přeiáí rlo 

''i.dnun,q7š i franš í zy, se tato č ástka od pojistné ho plnění  neodetita. irlů ze b1it í tanover:
pevnou č ástkou v Kč  nebo pevným procentem.

7. Jednorázové  pojistné  je stanovené  na celou dobu, na kterou bylo pojiš tění
sjednáno' Není -li ujednánojinak,jejednorázové  pojistné  splatné  dňem'pJč átku
pojiš tění .

8. Jinou cenou se pro ú č ely tohoto pojiš tění  rozumí  cena stanovená j iným způ so_

_ bem (např znaleckým posudkem stanoveným V pojistné  smlouvě).
9. Kybernetickým nebezpeč í m se pro ú č ely tohoio pojiš tění  považ ují  š kody

vzniklé  pří mo nebo nepří mo ze ztráty, pozměnění  nebo [oš kození  nebó sní ž eňí
funkč nosti, dostupnosti nebo provozuschopnosti výpoč etní ch systé mů , hard-
waru, programů , softwaru, dat, data skladů , mikroč ipů , integrováných obvodů
nebo podobných prvků , bez ohledu na to, Zda tvoří  nebo netvoří  souč ást Doč í -

' tač ové ho Vybavení a zda jsou ve vlastnictví  pojiš těné ho nebo nikoliv.
1 0. Lim.item pojistné ho plnění  se rozumí  horní  hranice pojistné ho plnění  pojistitele.
1 l. Majetkem zvláš tní  hodnoty se pro ú č ely tohoto pójiš tění  rozumí  věti umě-

lecké  hodnoý věci historické  hodnoty, věci sběratelsŘé ho zájmu, starož itnosti
a sbÍ ky.

1 2. Nabí dkou se rozumí  návrh na uzavření  pojistné  smlouvy.
'I  3. Novou'cenou se pro ú č ely tohoto pojlš tění  rozumí  cená, která odpoví dá č ástce

vynaloŽené  na poří zení  nové ho majetku té hoŽ druhu a ú č elu, kvaiity a parame_
trů  za ceny obvyklé  v mí stě a době vzniku pojistné  události.

14. obchodem na dálku se rozumí  uzavření  pojistné  smlouvy formou, při které
bylo vyuŽito komunikač ní ch prostředků  bez nutnosti souč alné  í yzické  pří tom-
nosti smluvní ch stran.

1 5. oprávněnou-osobou je osoba, které  v dů sledku pojistné  události vznikne prá_
vo na pojistné  plnění .

1 6. Pí semnostmi se pro ú č ely tohoto pojiš tění  rozumí  plány, spisy, obchodní  knihy,
kartoté ky, výkresy, technické  nosič e záznamů  a dat.

17. Pohřeš ování m věci se rozumí  stav kdy poš kozený ztratil nezávisle na své  vů li
mož nost s věcí  disponovat, napří klad:
a) odcizen í  vě-ci krádež í  _ je přivlastnění  si pojiš těné  Věci, jej í  č ásti nebo pří slu-

š enství  v pří padech, kdy ke vniknutí  do mí sta, kde byla věc ulož ena, doš lo
zjiš těným způ sobem (např. se stopami násilí ),

b) od.cizen í  věcj lou peŽí  - je přivlastněn í  si pojiš těné  věci, jej í  č ásti nebo její ho
pří sluš enství ta( ž e pachatel použ il proti pojiš těné mu nóbo j iné  osobě'po-
Věřené  pojiš těným násilÍ  nebo pohrů ž ky bezprostřední ho náliI i

c) ztřáta Věci nebojejí  č ásti -je stav kdy poš kozený nezávisle na své  vů li po-
zbyl mož nost s věcí  nakládat, neví , kde se věc náchází , popří padě zda věc
ješ tě vů bec existuje.

18. Pojistná č ástka odpoví dá pojistné  hodnotě pojiš těné ho majetku v době uza-
vření  pojistné  smlouvy. Její  ýš e se stanovuje na náVÍ h pojistnika V pojistné
smlouVě.

1 9. Pojistní kem je osoba, která s pojistitelem uzavřela pojistnou smlouvu.
20. Pojistným nebezpeč í mje moŽná pří č ina vzniku pojislné  události.
2l. Pojistným rizikem.je mí ra pravděpodobnosti vzniků  pojistné  události vyvolané

pojistným nebezpeč í m.
22. Pojistným rokem se pro Úč ely tohoto pojlš tění  rozumí  období  dvanácti kalen-

dářní ch měsí ců  po sobějdoucí ch. První  pojistný rok zaČ í ná dnem urč eným V po_
j istné  smlouVě jako poč átek pojiš tění .

23. Pojistně technichými nástÍ oji se pro Úč ely tohoto pojiš tění  rozumí  nástroje
vyuŽivané  pojistitelem k ří zení  a optimalizaci pojistné ho rizika, nebezpeč í .

24. Pojiš těným je osoba, na jejiŽ majetek se pojiš tění  vztahuje.
25. Poš kození m pojiš těné ho majetku je změna stavu majetku, kterou je objehivně

mož né  odstranit opravou, nebo taková změna stavu majetku, kteróu objektivně
není  moŽné  odstranit opřavou, přesto Vš akje majetek použ itelný k pů í odní mu
ú č elu.

26. Spoluú č astí  se.-pro ú č ely tohoto pojí š tění  rozumí  č ástka sjednaná v pojistné
smlouvě, dojejí ž  výš e se pojistné  plněnÍ  neposkytuje. Jedná se o č ástku, kterou
se pojiš těný podí lí  na pojistné m plnění .

27. TeÍ oÍ istichim č inm se pro ú č ely tohoto pojiš tění  rozumí  násilný č in nebo vy-
hrož ování  násilným č inem nebo č in poš kozujicí  lidský ž ivot, movitý nebo nemó-
Vitý majetek nebo infrastrukturu' jehoŽ Úmyslem nebo dů sledkem je ovlivnění
vlá.dy nebo zastraš ení  veřejnosti nebo její  č ásti, bez ohledu na dalš í  pří č iny při-
spí vají cÍ  souč asně nebo vjaké mkoliv 5ledu ke Ztrátě, poš kození , nákladů m nebo
ýdajů m'

28. Újastní kem pojiš tění je pojistitel a pojistní kjakoŽto smluvní  strany a dále po-
jiš těný a kaŽdá dalš í  osoba, které  Ze soukÍ omé ho pojiš tění  vzniklo právo nebo
povinnost.

29.Zásobami se rozumÍ  materiál (majetek, který slouž í jako základní  č i pomocný
vstup do urč ité  č innosti), nedokonč ená výroba (chaiakterí zuje se jako ýstup
ýroby, není  ovš emješ tě samostatně prodejná), polotovary (nedoŘonteň; v1i-
roba dopracovaná do stadia samostatné  prodejnosti), hotóvé  výrobky (výstup
urč ité ho výrobnÍ ho procesu) a zboŽÍ  (vš e, co bylo nakoupeno za ů teteň oálsinb
prodeje).

30. Znič ení m pojiš těné ho majetku je změna stavu pojiš těné ho majetku, kterou
objektivně není  mož né  odstranit opravou, a proto pojiš těný majótek j iŽ nelze
pouŽí vat k pů vodní mu ú č elu.

,o,uÍ !,2?L| ,x,,,,i

TytoVš eobecné  pojistné  podmí nky nabývají ú č innosti dne 1. ledna 2014.

ta



OBSAH
Č lánek 1
Č lánek 2

Č lánek 3
Č lánek +
Č lánek 5
Č lánek 6
Č lánek 7
Č lánek 8
Č | ánek 9
Č lánek 10
Č lánek 1'l

Č lánek 1 2

Č lánek ']  3

Č lánek 14

Č lánek 1 5

Úvodní  ustanovení
Pojistná nebezpeč í , rozsah pojiš tění , ú zemní  platnost pojiš těni předmět
pojiš těn í

Vznik a doba tÍ Vání  pojiš těnÍ
Pojistné
Povinnosti pojistitele
PoVinnosti pojistn í ka' pojiš těné ho
Změny pojiš tění
Zánik pojiš těnÍ
Skodní  a pojistná událost
Limit pojistné ho plnění , spoluú č ast, pojistné  plnění
Výluky z pojiš tění
Doruč ování
Zpracování  osobní ch ú dajů , komunikace
Výklad pojmů
Závěreč ná ustanovení

Č lánk 1

Úvodní  ustanovení

1. GAP pojiš tění  vozidel fi7zických nebo právnicdch osob, které  sjednává Č eská
podnikatelská pojiš ť ovna, a. s., Vienna lnsurance Group (dále jen,,pojistitel"), se

ří dí pojistnou smlouvou,Vš eobecnými pojistnými podmí nkami pro GAP pojiš tě-
ní  1/15 F (dále jen'VPPGAP').
Pojiš tění  se dále ří dí  zákonem č . 89/201 2 5b., obč anský zákon í k.

2. GAP pojiš tění vozidel je pojiš tění m š kodovým.

Č lánek 2
Po] istná nebezpeč í , rozsah pojiš tění , ú zemní  platnost pojiš tění , předmět pojiš tění

'l. Pojiš tění sesjednávápropří padvznikutotální š kodynapojiš těné mvozidle'na
základě které  Vznikl pojiš těné mu nárok na poskytnutí  pojistné ho plnění  z pri-
mární ho pojiš tění .

2. Pojiš tění je platné  podle ú zemní platnosti primární ho pojiš tění maximálně vš ak
na geograí ické m ú zemí  Evropy vč etně Ruska aTurecka a dále na ú zemí  Maroka
a Tu niska, není -li v pojistné  5mlouvě Ujednáno j inak.

3. Předmětem pojiš tění je Vozidlo s platným č eským technicým prů kazem a č es-
kou registrač ní znač kou, které je po celou dobu trvání  pojiš tění  souč asně pojiš -
těno primární m pojiš tění m. Předmětem pojiš tění  mů Že b17t vozidlo nové  nebo
ojeté , pokud ke dni uzavření  pojistné  smlouvy neuplynulo ví ce neŽ 3 roky od
data jeho první  registrace.

4. NenÍ -li v pojistné  smlouvě uvedeno j inak, předmětem pojiš tění  nemů ž e být
vozidlo:
a) jehož  celková hmotnost přesahuje 3 500 k9,

b) jehož  pořizovací  cena přesahuje č ástku 2 000 000 Kč  v pří padě nové ho vo-
zidla nebo č ástku 1 000 000 Kč  V pří padě ojeté ho vozidla,

c) které je použ í váno pro kterýkoli z následují cí ch ú č elů :

- pronájem vozidel (autopů jč ovna, náhradní  Vozidla poskytovaná opravci

vozidel),
- taxi sluŽba, limuzí ny nebo přeprava cestují cí ch za poplatek,

'1.

2,

- autoš kola nebo Výuka řidič Ů,
- jakozávodní vozidlo,
- pohotovostní  nebo policejní  vozidla,

d) vlastněné  osobou provozují cí  prodej nebo seÍ Vis Vozidel na základě prode-
je na protiú č et nebo zakoupené  za ú č elem jeho dalš í ho prodeje.

Z pojiš tění jsou vylouč eny následují cí  znač ky motorových vozidel:
Aston Martin, Bentley, Bitter, BMW Alpina, Bristol, Bugatti, Caterham, Cosworth,
De Tomaso, Dorchester, Ferrari, Ginetta, Gordon, Kaipan, Lamborghini, Marcos,
Maserati, Morgan, Porsche, Rolls Royce, WR, Ultima, Wiesmann, automobily
typu EVo, limitované  výrobní  modely a vš echna Vozidla, která nebyla urč ena
pro evropsloý trh a nebyla pro tento trh primárně schválena.

Č lánek 3
Vznik a doba trvání  pojiš tění

Pro pojistnou,smlouvu se vyŽaduje pí semná forma' a to i u pojistných 5mluV

sjednaných na dobu kratš í  než  jeden rok;  nedí lnou 5ouč á5tí  pojistné  smlouvy
jsou kopie nabývací ch dokladů  k vozidlu (např. faktura a předávací  protokol).

Pojiš tění vzniká první m dnem po uzavření  pojistné  smlouvy, nebylo-| i dohodnu_
to, Že Vznikne jiŽ uzavření m pojistné  smlouvy nebo později. Tento den je poč át-

kem pojiš těnÍ .

Nabí dku pojistitele lze přijmout vč asným zaplacení m pojistné ho jen tehdy, po-

kud je v nabí dce ýslovně uvedeno, ž e j i lze při.jmout zaplacení m pojistné ho.

Pojiš tění  pak vzniká vč asným zaplacení m pojistné ho ve ýš i uvedené  v nabí dce.
Neurč í -li se v nabí dce, do kdy má být přijata, VyŽaduje se její  přijetí  do jednoho

měsí ce ode dne doruč ení  nabí dky pojistní kovi.
Pojiš tění  lze uzavří t nejdé le do 1 80 dnů  od data registrace vozidla na pojiš těné -

ho, pokud není V pojistné  5mlouvě ujednánojinak.
Pojiš tění  se sjednává na dobu uÍ č itou V max. dé lce Urč ené  do 5 let od data 1 ' re-

gistrace vozidla nové ho, resp. do 5 let od poří zení  Vozidla pojiš těným v pří padě

vozidla ojeté ho, není -li V pojistné  smlouvě uvedena doba delš í .

Pojiš tění  se nepřeruš uje'

VPPGAP 1/15 F

č lánek +
Pojistné

1 . Pojistné  je ú platou za pojistitelem poskytovanou pojistnou ochranu. Jeho výš e,
způ sob placení  a splatnostj5ou uvedeny v pojistné  smlouvě'

2. Pro toto pojiš tění  se sjednává běž né  pojistné , které je splatné  první ho dne po'
j istné ho období  není -li V pojistné  smlouvě ujednánojinak.

3. Pojiš tění lzesjednatspojistnýmobdobí mvtrvání dvanácti,š esti,tří nebojedno_
ho měsí ce. Pojistitel má pÍ áVo ú č tovat přiměřenou pí káŽkuza pojistná období
kratš í 'jednoho roku.

4. Zaplacení m pojistné ho se rozumí  den, kdy bylo pojistné  uhrazeno pojistiteli.
V pří padě bezhotovostní  platby převodem z ú č tu nebo platby poš tovní  poukáz-
kou je to den, kdy byla peněž ní  č ástka připsána na ú č et pojistitele.

5. Zanikneli pojiš tění před uplynutí m doby, na kterou bylo pojiš tění sjednáno, má
pojistitel práVo na pojistné  do zániku pojiš tění . Zbývď| í cÍ  Č ásIzaplacené ho po-
jistné ho je pojistitel povinen vrátit. Zanikne-li vš ak pojiš těn í  v dů sledku pojistné
události, náleŽí  pojistiteli pojistné  do konce pojistné ho období , v němž  pojistná
událost nastala;  jednorázové  pojistné  náleŽí  pojistiteli celé .

6. Pojistné jesplatné Vtuzemské měně,není 'livpojistné smlouvěujednánojinak.
7. Pokud pojistné  nebylo Zaplaceno vč as a ve sjednané  Výš i,je pojistitel opráVněn

poŽadovat ú rok z prodlení  a náklady spojené  s Vymáhání m tohoto pojistné ho.
8. Pokud V prů běhu pojiš tění  nastanou skuteč nosti mají cí  vliv na výš i poskytova-

ných slev č i přiráŽek, provede pojistitel odpoví dají cÍ  změnu výš e pojistné ho nej_
později od následují cí ho 4í roč ní ho dne poč átku pojiš tění '

9' Pojistitel mápráVoVsouvislostisezměnamipodmí nekrozhodnýchprostanove_
ní  ýš e pojistné ho, zejmé na z dů vodu š kodní  inflace, upravit nově výš i běž né ho
pojistné ho od ýroč ní ho dne poč átku pojiš tění . Pojistitel je povinen nově sta_

novenou Výš i pojistné ho sdělit pojistní kovi nejpozději ve lhů tě 2 měsí ců  před
splatností  pojistné ho na následují cí  pojistné  období . V pří padě, Že pojistní k
5 touto ú pravou nesouhlas|  musí  svů j nesouhlas uplatnit u pojistitele pí semně
do 1 měsí ce ode dne, kdy se o navrhované  změně Výš e pojistné ho dozvěděl;
v tom pří padě pojiš těnÍ  zanikne uplynutí m pojistné ho obdob|  na které  bylo
pojistné  zaplaceno. Pokud není  v uvedené  lhů tě nesouhlas vyjádřen' pojiš těni
nezaniká a pojistitel má práVo na nově stanovené  pojistné . Skodní  inÍ lace je
souhrn vnějš í ch vlivů  nezávislých na vů li pojistitele, kteÍ é  Vedou ke zvyš ování
pojistné ho plnění  nebo nákladů  pojií itele, např. zvýš ení  cen zbož í  a služ eb,
poč tu a ýš e š kod, rozsahu pojistné  ochrany zákonem, daní  nebo v dů sledku
legislativní ch změn.

10. Pojistitel je oprávněn ověřit si správnost podkladů  pro stanovení  pojistné ho,
napi prohlí dkou pojiš těné  věci, prověření m č innosti zabezpeč ovací ho zaří zení
slouž í cí ho k ochraně vozidla nebo vyŽádání m jiných dokladů . Pojiš těný (pojist-
ní k) je povinen toto ověření  umoŽnit.

1 1. Pojistitelje opráVněn odeč í stod pojistné ho plnění 5platné  pohIedáVky pojistné -
ho nebojiné  pohledávky z pojiš tění .

l2. Zaplaceným pojistným umořuje pojistitel své  pohledávky na pojistné m a j iné
pohledávky z pojiš tění  V pořadí  Ve které m vznikly, a to bez ohledu na to, jestli
dluŽní k urč ilj inak nebo projevilj inou vů li.

1 3. Výš e pojistné ho se stanoví  v závislosti na pojistně technických parametrech dle
aktuální ho sazební ku pojistitele.

'1 4. Pojistné  není  upravováno systé mem BoNUS-MALUS.

Č láné k 5
Povi n no sti poj i stitele

'l. PojistiteI jepovinenbezprostředněpouzavření pojistné smlouvypředatpojist-
ní kovi pojistnou smlouvu vč etně pří loh a pojistných podmí nek, nejedná-li se
o obchod na dálku.

2. Na základě pí semné  ž ádostl pojistní ka je pojistitel povinen Vyhotovit za ú platu
druhopis pojistky a kopii pojistné  smlouvy.

3' Pojistiteljepovinenpooznámení š kodní událostibezzbyteč né hoodkladuza-
hájit š etřen í  nutné  ke zjiš těn í  rozsahu jeho povin nosti plnit. Pokud by náklady na
š etření  vznikly nebo byly zvýš eny poruš ení m povinností  ú č astní ků  pojiš tění , má
pojistitel práVo pož adovat po tom, kdo povinnost poruš il, přiměřenou náhradu.

4. Pojistiteljepovinenprojednatspojiš těným(pojistní kem)ýsledkyš etření nut-
né ho ke zjiš tění  rozsahu a ýš e š kody nebo mu je bez zbyteč né ho odkladu pí -
semně sdělit.

5. PojistiteI  je povinen vrátit pojiš těné mu (pojistní kovi) a optávněné  osobě na po-
Žádání  doklady, které  pojistiteli předlož i| .

6. PojistiteI jepovinenumoŽnitpojiš těné mu(pojistní kovi)aopráVněné osoběna-
hlé dnout do podkladů , které  pojistiteI  shromáž dil v prů běhu š etření .

Č lánek 6
Pov i n n osti poj i stn í ka, poj i š těné ho

'l' Pojistní k má zejmé na tyto povinnosti:
a) odpovědět pravdivě a ú plně na vš echny dotazy pojistitele při sjednáVání

pojiš tění  a bez zbyteč né ho odkladu pí semně oznámit pojistite| i vš echny
změny týkají cí  se sjednané ho pojiš tění ;  by| o-li na základě nepravdivých,
nedolož ených nebo neú plných skuteč ností  stanoveno niŽš í  pojistné , neŽ

by pojistitel stanovil znaje veš keré  skuteč nosti, má pojistitel právo na zapla-
cení  rozdí lu pojistné ho od poč átku pojiš tění ,

b) ve lhů tě uÍ č ené  pojistitelem, nejpozději vš ak do 15 dnů  od uzavření  po-
jistné  smlouvy, sdělit pojistite| i ú daje k pojiš těné mu vozidlu, které  nebyly
známy v době uzavření  pojistné  smlouvy,

c) platit pojistné  způ sobem dohodnutým v pojistné  smlouvě,
d) seznámit pojiš těné ho, je-li osobou odliš nou od pojistní ka' se vš emi pod-

Č eská podnÍ katelská pojiš ť ovna, a.s., Vienna lnsurance Group

VŠ EoBEcNÉ  PoJlsTNÉ  PoDMí NKY PRo GAP PoJ!Š TĚNí VPPGAP 1/ l5 F

4.



mí nkami pojiš tění  a Vš emi povinnostmi vyplývají cí mi z pojiš tění .
2. Pojistní ka pojiš těný mají Zejmé na tyto povinnosti:  

'

a) Umož nitpojistitelipřezkoumatVprů běhupojjš tění pojistné Í iziko,zejmé na
umoŽnit provedení  ýzické  prohlí dky předmětu pojiš těn í , prověřit č in nost
zabezpeč ovací ch zaří zení  slouŽí cí ch k ochraně pojiš těné ho předmětu' do-
lož it Vlastnická práva k předmětu pojiš tění , předloŽit k tomu pří sluš né  do-
klady nebo pí semnosti nebo umoŽnit nahlé dnout do technické , Úč etní  č i
j iné  obdobné  dokumentace Vztahují cí  se k předmětu pojiš tění ,

b) poč í nat si tak, aby š kodní  událost nenastala,
c) zabezpeč it předmět pojiš tění  proti odcizení  a neoprávněné mu už í vání

řádným uzamč ení m vozidla a aktiVací  pří padných dalš Í ch zabezpeč ovací ch
prvků ; v pří padě pojistné  události, při které  dojde k poš kození  předmětu
pojiš tění , prové st přiměřená opatření  směřují cí  k odstranění  nebo sní ž ení
rizika odcizení  předmětu pojiš tění  nebo sní ž ení  rizika jeho dalš í ho poš ko-
zení

d) neprodleně oznámit policii kaž dou š kodnou událost, pokud k ní  doš lo
v souvislosti s dopravní  nehodou (a tato povinnost vyplývá ze zákona, pří p.
j iných práVní ch předpisů ) nebo trestným Č inem č i přestupkem nebo k ní
doš lo v zahranič í ;  v pří padě pož áru je povinen Volat hasiČ e,

e) neprodleně oznámit pojistiteli, ž e nastala š kodní  událost, dát ú plné  a prav_
diVé  Vysvětlen í  o její m vzni ku a rozsa hu její ch nás| edků , předlož it potřebné
doklady, které  si pojistitel vyž ádá a umož nit poří Zení jejich kopií  a poskyt-
nout nezbytnou souč innost při š etření  pojistitele,

f) nezanechávat doklady od pojiš těné ho vozidla ve vozidle, zejmé na technic-
ký prů kaz a osvědč ení  o registraci vozí dla,

g) oznámit pojistiteli, ž e uzavřel pro předmět pojiš tění  dalš í  pojiš tění  proti té -
muŽ pojistné mu nebezpeč í  pro stejné  pojistné  období a sdělit jmé no pojis-
titele a výš i pojistné  č ástky,

h) bez zbyteč né ho odkladu oznámit pojistiteli skuteč nost, ž e ztracený nebo
odcizený předmět pojiš tění  byl nalezen,

i) převzí t předmět pojiš tění , pokud byl po odcizení  nebo ztrátě nalezen a po-
jistitel za souVisejí cí  pojistnoU událost dosud nevyplatil plnění ,

j) předkládat vš echny doklady v č eské m jazyce, cizojazyč né  podk| ady musí
být předlož eny v originále s ú ředně ověřeným překladem do č eské hojazy-
ka; náklady na překlad dokladů  nese ten, kterýje předkládá,

k) přiuzavření pojistné smlouvypředlož itpojistitelikopii nabývací chdokladů
vozidla,

| ) navlastní nákladyzajistit\ ^ l'měnuvš echdodateč nýchzámků ,jestliž edojde
ke ztrátě nebo odcizení jednoho nebo ví ce klí č ů ; v pří padě odcizení  vozidla
předat vš echny klí č e a ovládání  od vozidla a jeho zabezpeč ení , pokud si
jej pojistitel vyŽádá a pokud je pojiš těný neodevzdal primární mu pojiÍ iteli,
předloŽit kopii likvidač ní  zprávy primární ho pojistitele, ze které  je zřejmá
Výš e poskytnuté ho plnění , výš e odeč tené  spoluú č asti Vč etně pří padné ho

' sní Žení  pojistné ho plnění  a odeč tená hodnota vyuŽitelných zbytků '
3. Zjistí -li pojiš těný po oznámen í  pojistné  události nebo výplatě pojisiné ho plněn í ,

ž e se naš lo odcizené  vozidlo, je povinen neprodleně tuto udáioš t nahlásit pojis_
t iteli.

4. V pří padě pojistné  události je pojiš těný povinen doIož it pí semné  potvrzení
o platnosti primární ho pojiš tění  po celou dobu trvání  pojiš tění  GAP.

č lánek z
Změny pojiš tění

t ' 4.ql V pojistné  smlouvě, které  mají vliv na ýš i pojistné ho nebo rozsah pojiš -
tění , lze dosáhnout pouze pí semnou dohodou Úč astní ků , j inakjsou nepiatiré .
Pro změny V pojistné  smlouvě, heré  nemají vliv na výš i pojistné ho nebo rozsah
pojiš tění , není  povinná pí semná í orma, pojistní k mů ž e takovou změnu oznámit
telefonicky nebo elehronickou poš tou, pojistitel mů Že rovněŽ Využ í t prostředky
elektronické  komunikace, pokudje pojistní kvýslovně V pojistné  smlouvě neocí -
mí tl.

2. Pojistitel mů ž e použ í t adresu trvalé ho pobytu, resp' sí dla pojí stní ka i pojiš těné -
ho uvedenou V pojistné  smlouvě Ve vš ech dří ve uzavřených pojistných'smlou-
vách' Analogicky mů ž e pojistitel V pojistné  smlouvě tyto ú daje změnit na zákla-
dě později uzaVřené  pojistné  smlouvy.

Č lánek 8
Zánik pojiš tění

1. Pojií ění sjednané  na dobu urč itou zaniká uplynutÍ m doby, na kterou bylo sjed-
náno.

2' Pojiš tění  zaniká dnem marné ho uplynutí  lhů ty stanovené  pojistitelem v upo-
mí nce k zaplacení  pojistné ho nebo jeho č ásti, doruč ené  pojistní kovi;  tato lhů ta
nesmí  být kratš í  neŽ 1 měsí c a upomí nka pojistitele musí  obsahovat upozoÍ nění
na zánik pojiš tění  v pří padě nezaplacen í  pojistné ho; lhů tU stanovenou pojistite-
lem v upomí nce kzaplacení  pojistné ho nebojeho Č ásti lze předjejí m uilýnutim
dohodou prodlouŽit.

3. Pojistitelapojistní ksemohounazánikupojiš tění dohodnout.Tatodohodamusí
být Uzavřena pí semně a musí  v ní  být uveden okamž ikzániku pojiš tění a způ sob
vzájemné h o vyrovnán í  závazků .

4. Pojiš tění , u které ho bylo sjednáno běž né  pojistnó, zaniká výpovědí  pojlstitele
nebo pojistní ka ke konci pojistné ho období . Výpověd'musí  být doruč ena ales-
poň 6 týdnů  před uplynutí m pojií né ho období jinak pojiš těnÍ  zanikne ke konci
nás led uj í cí ho poj istné ho období .

5. Pojistitel nebo pojistní k mohou pojiš tění  Vypovědět do 2 měsí ců  ode dne uza-
vření  pojistné  smlouvy' Uplynutí m osmidenní  výpovědní  doby pojiš tění  zaniká.

6. Pojistitel nebo po.jistní k mohou pojiš tění  vypovědět do 3 měsí ců  ode dne doru-
č enÍ  oznámení  o VZnikU pojistné  události. Uplynutí m jednoměsí č ní  výpovědní
doby pojiš tění zaniká.

7' Pojistní kmů Žepojiš tění vypovědětdolměsí ceodednedoruč ení sdělení opře-
vodu pojistné ho kmene nebojeho č ásti nebo o přeměně pojistitele' Uplynutí m
osmidenn í  Výpovědn Í  doby pojiš těn í  za n iká'

8' Pojistní k mů ž e pojiš tění  vypovědět do l měsí ce ode dne, kdy bylo zveřejněno

VPPGAF

oznámenr, Že po1Í stiteli bylo odnato povo| ení  k provozováni pojiš tbvací  cin. :

Uplynutí m osmidenni výpovední  doby po] iš Lé ní  zaniká.
9. Zodpovt-lipojistní knebopojiš těnýpřiuzaví rání nebozměněpojistné smloL,

ú myslně nebo z nedbalosti nepravdivě nebo neú plně pí semňé lotazy pojis:_
tele týkají cí se s.iednávané ho pojiš těnr, má pojistité l právo od pojistné  smlóu',l
odstoupit, jestliŽe by při pravdivé m a Úplné m zodpovězení  ilotazů  pojistno"
smlouvu neuzavřel. Toto právo mů ž e pojistitel uplatnit do 2 měsí ců  oáe dne
kdy takovou- skuteč nost zjistil, j inak právo zanikne. odstoupení m od pojistné
smlouvy pojiš tění  zaniká od poč átku. Pojistitel má nárok na ú hradu vzniklych
administrativní ch a j iných nákladů .

] 0. Zjistí -| i pojistitel, Že byl proveden zásah nebo bylojinak manipulováno s identi-
fikatorem vozidla (VlN), má právo od pojistné  sňloí ]Vy odstor"ipit. odstoupení m
od pojistné  smlouvy pojiš tění zaniká od poč átku.

1 1. PoJistite|  mŮž e plnění  z pojistné  smlouvy odmí tnout, jestliŽe pří č inou pojistné
události byla skuteč nost:
a) o které  se dozvěděl až  po vzniku pojistné  události,
b) kterou nemohl Zjistit při sjednávání  pojiš tění  nebo jeho změně v dů sledku

nepravdivě nebo neú plně zodpovězených dotazů ,
c) která by vedla k neuzavření  pojistné  smlouvy nebo k uzavření  pojjsř

né  smlouvy za j iných podmÍ nek, pokud by o ní  v době Uzavření  pojistné
smlouvy pojistitel věděl.

Dnem odmí tnutí  pojistné ho plnění  pojiš tění  zaniká.
12. Pojistitel mů ž e plnění z pojistné  smlouvy odmí tnout, jestliž e oprávněná osoba

uvede při uplatňování  práva na plnění z pojiš tění vědomě neprávdivé  nebo hru-
b-ě zkreslené  Údaje-týkají cí  se rozsahu pojistné  události nebo podstatné  Údaje
týkají cí  se té to události zamlč í . Dnem odmí tnutí  pojistné ho plňění  pojiš tění  zá-
niká-

1 3. Pojiš tění  zaniká:

a) znič ení m nebo poš kození m po.jiš těné ho vozid| a, jehoŽ dů sledkem je ú plná
š koda, nebo odcizení m vozidla;  pokud nelze urč it dobu odcizení , považ uje
se vozidlo za odcizené , jakmile poI icie přijme oznámení o jeho odcizení ,

b) dnem oznámení  změny Vlastní ka pojiš těné ho Vozidla pojistiteli;  změna
VlastnictVí  musí  být doloŽena; zji5tí _li pojistitel, Že oznámenio změně vIast_
ní ka vozidla bylo pouze ú č elové  a ke změně vlastní ka nedoš lo, pojiš tění
nezaniká,

c) zánikem pojistné ho zájmu,
d) zánikem primární ho pojiš tění .

14' Zaniklo-li spolecné  jmění  manŽelů  smrtí  nebo prohláš ení m za mrtvé ho toho
z manž elů , který uzavřel pojiš tění , vstupuje najeho mí sto pozů stalý manž e| ,je-li
nadále Vlastní kem nebo spoluvlastní kem předmětu pojiŠ tění .

1 5. Zaniklo{ i společ né  jmění  manž elů  jinak, přechází  pojiš tění  na toho z manŽelÚ,
které mu předmět pojiš tění  připadl při majetkové m vypořádání  společ né ho
Jmenr.

sr,a,iÍ | iii?I ,l,aanu
1. Š kodní událostjenahodiláskuteč nost,zekteré vzniklaš kodaakterábymoh| a

být dů vodem vzniku práva na po.jistné  plnění .
2. Pojistnouudálostí jetotální š kodauhrazenázprimární hopojiš tění ,sekterouje

spojen vznik povinnosti pojistitele poskytnout pojistné  plněňí  z GAP pojiš tění .

Č lánek 1 o
Limit pojistné ho plnění , spoluÚč ast, pojistné  plnění

1. Limitpojistné hoplnění jenejvyš š í hranicí pojistné hoplnění ač iní 50o/opořizova_
cí  ceny vozidla max. vš ak 600 000 K( není -| i v pojistné  smlouvě uvedeňo j inak

2. Pořizovací  cena musÍ  být uvedena ve smlouvě a to ve výš i kupní  cenyvož idla.
3. Nenili s pojistitelem pGemně dohodnuto j ina( nesmí u nový'ch a ojetých vozi_

del pořizovací  cena překroč it 1 057o cený odpoví dají cí  nové  ňebo o6vyt< lé  cene
uvedené  v dostupných cení cí ch ke dni poč átku pojiš tění . V pří padě; ž e bude
v prů běhu š etření  š kodní  udá| osti zjiš těno, ž e pořizovací  cena dané ho vozidla
přesahuje 105%  ceny uvedené  V dostupných cení cí ch, stanoví  pojistitel obvyk-
lou ce-nu pojiš těné ho vozidla ke dni jeho poří zení ' Tato cena bú dě povaŽována
za ponzovacr cenu.

4' Poj iš tění  se v rozsahu těchto VPPGAP sjednává bez spoIuú č asti.
5. Pojistné  p| nění se Vypoč te rozdí lem pořizovací  ceny vozid| a a pojistné ho plnění

z primární ho pojiš tění . od takto stanovené  č ástky pojjstitel odeč te:
a) č ástku odpoví dají cí  hodnotě vyuŽitelných zbytků  (stanovených primární m

pojistitelem),
b) DPH, pokud DPH odeč etl i primární  pojistitel,
c) sní ž ení  pojistné ho plnění  provedené ho primární m pojistite| em zjaké hoko-

liv dů vodu.
6. Pojistné  plněnÍ  nesmí  nikdy překroč it č ástku odpoví dají cí  rozdí lu pořizovací

ceny a obvyklé  ceny vozidla v době vniku totální  š kody dle dostupných cení kú '
7. Pojistné  plnění vš ech pojistitelů  zjedné  pojistné  Události nesmÍ  překroč it č ástkt

odpovÍ dají cí  pořizovací  ceně vozidla uvedené  v pojistné  smlouýe.
8. V pří padě, ž e pojistné  plnění  za totální  š kodu vozidla je hrazeno z pojiš těnl

odpovědnosti za ú jmu způ sobenou provozem vozidla'viní ka dopravhí  heho_
dy (dále jen,PoV"), a za podmí nky, ž e primární  pojiš tění  bylo V platnosti a na
základě pojií ných podmí nek by nárok na pojistné  plnění  byl krytý primární m
pojiš tění m' považ uje se plnění  ze strany pojistitele PoV za plnění  primární hc
pojistitele.

9. Pro š kodní  události, které  nastanou v době, kdy primární  pojiš tění  není  v plat-
nosti, nevzniká nárok na pojistné  plnění ztohoto pojiš tění .

10. Pojistite]  je oprávněn odmí tnout pojistné  plnění , pokud podle jeho podmí nek
se nejedná o totáln í  š kodu, ač koli pÍ imá rn í  pojistitel uzavřeI  pojistné  plněn í ja ko
totální  š kodu.

1 
'] . Po''istné  plnění  je splatné  do 1 5 dnů  od ukonč ení  š etření  nutné ho ke zjlš těnr

rozsahu povinnosti pojistitele plnit. Š etření  musí  být provedeno bez zbytetné ho
odkladu. Setření je skonČ eno,jakmile pojistitel sděií jeho výsledky oI rávněné
osobě' Nemů ž e] i být skonč eno do tří  měsí ců  po tom, kdy pojistiteli byla po_
j istná událost oznámena, je pojistitel povinen sdělit oznamovaieli dů vody, pro

24



které  nemů Že š etření  ukonč it, a dále poskytnout pojiš té né mu na pÍ semné  Vyž á-
dání  přiměřenou zálohu. Poskytnutí  záloňy mů Že p'ojistitet oaepÍ it,je-li k tómu
rozumný dů vod'

12' Poruš il-li pojistnk, pojiš těný nebo oprávněná osoba některou ze sých povin-
ností  je pojistjtel oprávněn pojistné  plnění  přiměřeně sní ž it v pří pabě, le tato
okolnost podstatně přispěla ke vzniku pojistné  události, ke zilětš ení  rozsahu
její ch následků  nebo ke ztÍ ž en í  š etření  pojistitele vč . zjiš těn í  č i urč ení  ýš e pojist-
né ho plnění .

1 3. Pokud je.tak sjednán9 v pojistné  smlouvě, Vztahuje se toto pojiš tění  teŽ na š ko-
du vzniklou'pojiš těné mu V souVí slosti se 5poluÚč á5tí z primární ho pojiš tění , a to
ve ýš i uvedené  v pojistné  smlouvě, s maximální m poiiitným plněriiň | ookzob-
vyklé  ceny vozidla urČ ene primární m pojistite| em nóbo áo cioo xe podle toho,
která Č ástkaje niŽš i.

1 4. Nárok-na náhradu spoluú č asti podle předchozí ho odstavce nevzniká tehdy, jeJí
spoluú č ast nárokovatelná z j iné ho pojiš tění .

l 5. Pojistitel.má v pří padě nalezení  odcizené ho vozidla právo na vrácení  vyplace-
né ho.pojistné ho plnění  ve ýš i, o herou č ástka zí skaná prodejem nalež óné ho
vozidla přesahuje plné ní  primární ho pojistitele, sní Ženou o č áš tku spoluú č asti,
za kterou nebylo posýtnuto plnění  podle předchozí ho odstavce.

Č lánek l 1

Výluky z pojiš tění

Pojiš tění  se nevztahuje na:
a) š kodní událost,kdenevzniklnároknapojistné plnění nazákladěprimární hopo-

j iš tění '
b) č ástk'u'-o kterou pojistitel sní Žil pojistné  plnění z primární ho pojiš tění z dů vodů

nesplnění  smluvní ch povinností ,
c) náklady, na ktere se Vztahuje j ine pojiš té ní  nebo jaké koliv j iné  finanč ní  ztráty

hrazené  zjiné ho zdroje, vč etně náhrad DPH,
d) hodnotu- pří sluš enstvl které  nebylo ve vozidle instalováno ýrobcem v době

jeho poří zení ,
e) n-ásledné  š kody jaké hokoliv druhu vzniklé  po pojistné  události, ať  jsou pojiš -

těny na základě primární ho pojiš tění , č i nikoliv, š kody způ sobené  n-espravnbu
obsluhou nebo ú drŽbou (např nesprávné  zasouvání 'převodů , záměná pohon_
ných.hmo't potřebných k provozu, nedostatek nebo záměna jiných proů ozní ch
kapalin, přehřátí  nebo zadření  motoru vč . zadření  motoru v dů sládkr"i poš kození
olejové  vany nebo její ho pří sluš enstvi nesprávné  uloŽení  a upevněňÍ  nákladu
na.pojiš těné m nebo vleč ené m vozidle, nesprávné  zajiš tění Vož idla proti samo-
volné mu rozjetí , samovolné  otevření  ví ka karoserie,jí ž da zatopenýň č i zaplave-

-. ným. ú zemí m, nastartován í  zatopené ho č í  zaplavené ho vozid lá, a!od.),
f) š tody-z-pů sobené  nákladem nebo vé ci přeiravovanými pojiš těhým vozidlem

Vč etne š kod způ sobených nakládání m a Vykiádání m ňákladJ,
9) š kody způ sobené  při ř2ení  vozidla osobou, která nesplňuje podmí ný k ří zení

vozidla podle pří sluš ných právní ch předpisů ,
h) š kody způ sobené ' při ří zeni vozidla osobou, které  byl naměřen objem alkoholu

v krvi větš í  neŽ 0,247oo, u které  byly v těle zjiš těny omamné , psychótropní  č i ob_
dobné  látky ovlivňují cí  způ sobilost k ří zení vozidla nebo kteiá ie odmí tla na i4i_
zvu policisty podrobit dechoVé  zkouš ce nebo lé kařské mu WŠ etření  s odběrein
krve nebo.moč i ke zjiš tění , není -li ovlivněna alkoholem, oinamnými, psycho-
tropní mi č ij inými látkami s negativní m vlivem na způ sobilost k ř'í zení  vózidla,
anebo osobou, která se v dobé  od vzniku dopravní  ňehody do přiezdu policie
nezdrŽela konzumace č i j iné  aplikace aIkoholů , omamných, psychdtropnlctr a 1i-
ných látek s negativn í m vlivem na způ sobilost k ří zení  ýozidia'

i) š kody způ sobené  při č innosti Vozidla jako pracovní ho stroje nebo při jeho vyu-

-. ž ití  k manipulaci s nákladem (použ ití  hydraulické  ruky, sklá'pění apod.),j) š kody způ sobené  ýbuchem dopravovaných třaskavin nebo jiných nebezpeč -
ných látek'

k) š kody vzniklé  jednání m, které  má znaky podvodu nebo zpronevěry podvodu
nebo.zpronevěry nájemce č i vypů jč itele, který nevrátil prónajaté  č i vypů jč ené
vozidlo, bez ohledu na to, zda bylo zahájeno vyš etřování  orgáňy č innýňi virest-
ní m ří zení ,

| ) š kodyvzniklé  ú myslnýmjednání m pojistní ka, pojiš těné ho nebotřetí osobyzje-
j ich podnětu,

m) š kody, aa které  odpoví dá ze zákona nebo ze smlouvy dodavatel, opravce nebo
jiný smluvní  partner,

n) š kody vzniklé  při závodech vš eho druhu a při soutěŽÍ ch s rychlostní  vlož kou,
vč etně pří pravnýchjÍ zd k nim, nenili V pojistné  smloUVé  sjednánojinak.

l: t; ! ii,
1. Pí semnosti pojistitele jsou doruč ovány provozovatelem poš tovní ch služ eb,

popř zaměstnancem pojistitele nebojinou pojistitelem pověřenou osobou na
adresu uvedenou V pojistné  smlouVě č i na poslední  pojistiteli známou adresu.

2. Pí semnost pojistitele odeslaná provozovatelem poš tovní ch služ eb doporuč e-
nou zásilkou, popř. obyč ejnou zásilkou, adresátovi se považ uje za doruč é nou:
a) třetí m pracovní m dnem po odes| ání  zásilky;  u doporuč ené  zásilky s dodej-

kou dnem převzetí  zásilky, a to i V pří padě převzetí  zásilkyjinou osobou, jí Ž
poš ta doruč ila zásilku v souladu s právní mi předpisy o poš tovní ch služ bách
(např rodinný pří sluš ní k),

b) odepření  převzetí  zásilky,
c) dnem vrácení  zásilky jako nedoruč itelné  (napi pokud nelze adresáta na

uvedené  adrese zjistit, adresát neoznač il poš tovní  schÍ ánku sr4í m jmé nem
a pří jmení m nebo názvem, změnil_| i adresát svů j pobyt a doruč ení  zásilky
není  moŽné ),

d) poslední m dnem ú loŽní  lhů ty, pokud nebyl adresát zastÍ Žen a pí semnost
pojistitele byla uloŽena doruč ovatelem na poš tě, a to i kdyŽ se adresát
o uloŽení  nedozvěděl.

3. Není -li ujednáno j inak, lze pí semnostj doruč ovat prostřednictví m datové
schránky. Není -li taková pí semnost doruč ena okamž ikem, kdy se do datové

VPPGAP 
.i/ 1 

5 F

sch.ránky přihlásí  osoba, která má s ohledem na rozsah své ho oprávnění  pří stup
k teto pí semnosti, povaŽuje se pí semnost 7a doruč enou třetiň dnem p'o ieí í m
odeslání , a to i v pří padě, ž e se adresát o její m obsahu nedozvé del, nestan'oí ili
zákon č i j  iný právní  pÍ edpis j inak.

4' Není _lj ujedná-no j inak, lze pí semnosti doÍ uč ovat elektronickou zprávou, elek'
tronickou zprávou opatřenou zaruč eným elektronickým podpiseň odesilatele
nebo prostřednictví m internetové  apiikace pojistitel-e. Eiehionicky se pí sem-
nosti. doruč ují  na elektronickou adresu poskýtnutou adresátem' Pí semnost
odeslaná adresátovi elektronicky na posleciní  ož námenou elektronickou adresu
se považ uje za doruč enou třetí m dnem pojejÍ m odeslání , a to i V pří padě, ž e
se adresát o její m obsahu nedozvěděl, nestánóví -li zákon č i j iný práilni předpis
jinak.

Č lánek l 3
Zprocová n í  osobn í ch ú d aj ů , komun i kace

1. Pojistiteljepovinennakládatsosobní miú dajivesmysluzákonač .1o1/2000sb.,
o ochraně osobní ch ú dajů .

2. PojistnÍ k souhlasí , aby pojistitel ulož il informace týkají cí  se jeho poiiš té ní  do in_
Í ormač ní ho systé mu Ceské  asociace pojiš toven (dálejen,,Č AP,) a Č eské  kance-
láře pojistitelú  (dále jen,,cKP") 5 tí m' ž e tyto informač e mohou být poskytnuty
které mukoliv Č lenu Č AP nebo CKP ÚČ elem informač ní ho systeml j 'e shí omai-
dbvat.a zpracovávat data k ochraně klientů  i k ochraně pojiš ioven a | ro potřeby
statistiky.

3' Pojistní k souhlasí  se zasí lání m obchodní ch a marketingových sdě| ení . Tento
souhlas mů ž e kdykoliv během trvání  pojiš tění  odvolat. 

'
4' Pojistní k souhlasí  se zasí lání m informací  od pojistitele prostředky elektronické

komunikace, pokud V pojistné  smlouvě uvedl é lektronickou adré su nebo tele-
fonni Č í slo.Tento souhlas mů Že kdykoliv během trvání  poiiš té ní  odVolat.

5. Pokud pojistní k nesouhlasí  se zasí lání m informací  prostí edky elektronické  ko-
muní kace dle č l' 13 odst. 4 nemů ž e mu pojistitel zasí lat ani p?semnosti elektro-
nlckou zprávou opatřenou zaruč eným eielitronicým podpí iem odesí latele dle
č l' 'l2 

odst. 4'
6. Je-li pojistní kem ve sjednané m pojiš tění spotřebitel, má právo na tzv mimosoud-

ní  řeš ení  spotřebitelské ho'sporu wniklé ho ze sjednané hó pojiš tění .Vé cně pří sIuí
nym orgánem mimosoudní ho řeš ení  spotřebitelských sporů  je Č eská obchodní
inspekce (internetová adresa Č eské  obchodní  inspekce: ú ww.ioi.cz).

Č lánek l4
Výklad pojmů

Pro ú č ely těchto VPPGAP se rozumí :
']  . Limuzí na _ zpravidla č tyř aŽ š esti dveřový automobil s tří prostorovou karose-

rii 5 prostorem pro 6 až  9 cestují cí ch s pevnou střechou. Přostor přo cestují cí
je zpravidla oddělen mezistěnou od prostoru řidič e umí stěnou za lredni iadbu
sedadel.

2. Nové  vozidlo - vozidlo regí strované  na první ho VlastnÍ ka.
3' ojeté  vozidlo - Vozidlo reqistrované  na druhé ho a dalš Í ho vlastní ka.
4. oprávněnáosoba _ osoba, které  v dů sledku pojistné  události Vzniklo právo na

pojiÍ né  plnění . opravněnou osobou mů Že být'pojistnik nebo pojiš těhý popř
ij iná osoba, která-má oprávněnou potřebu ocliraňy před následfu Áahocí iié  sliu-
teč nosti vyvolané  pojistným nebezpeč í m.

5. obvyk| á < ena vozidla - cena, za kterou lze předmět pojiš tění  poří dit na trhu
v Ceské  republice Ve stejné jakosti a stupni opotřebení  č i j iné m zhehodnocení '

6. Pojistné  období  - č asové  období  dohodnuté  v pojistné  smlouvě, za které  se
platí  pojistné '

7. Pořizovací  cenou vozidla se rozumí  cena vozidla uvedená na faktuře /  daňo-
vé m dokladu nebokupní  smlouvě, které  se vztahují  k vozidlu a jeho ýrobcem
schválené  ýbavě. Pořizovací  cena nezahrnuje ž ááné  doplňky-a pří sllš enství ,
sluŽby č i poplatky spojené  s poří zení m vozidlá ani dí ly č i výbavá poří zeno doda-
teč ně. Pořizovací  cena se uvaž uje bez DPH, pokud byl uplátněn ódpoč et DPH'

8' Primární m pojistitelem se rozumí  pojistitel, se kten/m je uzavřeno platné  pÍ i_
mární  pojiš tění  V době pojistné  události.

9' Primární  pojistnou smlouvu - pojistná smlouva o havarijní m pojiš tění vozidla
uzavřená-mezi.pojiš těnym a primární m pojistitelem, platná a ú č inná po celou
dobu trvání  tohoto pojjš tění , která se vztahuje na pojistná nebezpeč i havárie,
Živelní  událost a odcizení '

1 0. Primární m pojiš tění m - pojiš tění  sjednané  primárnÍ  pojistnou smlouvou, uve-
denou v odst' 9 tohoto ť lánku.

'1 1. Registrač ní  znač ka vozidla (RZ), dřive už Í vaný název je státní  poznávací  znač -
ka (sPZ).

1 2. Úplná (totálnfl š koda - taková š koda na vozidle, z které  vznikl nárok na pojistné
plně'nÍ z primární ho pojiš tění  a byla řeš ena primární m pojistitelem jako,,tótální
š koda'Vtetně přÍ padu krádeŽe, loupeŽe, znič ení  nebo tákóveho poí kození , vje-
hož .dů sledku je oprava vozidla neekonomická (přiměřené  nákiady na opraí u
poš kozené ho vozidlajsou rovny nebo převyš ují 80 7o obvyklé  ceny,kterou'mělo
vozidlo bezprostředně před pojÍ stnou událostí ) nebo tecňnicky né odů vodnitel-
ná a zbytky vozidla byly vydány primární mu pojistiteli nebo zpeněŽeny nebo
proqi.dly 

-leasingové /  ú věrové  společ nosti před r4lplatou jaké hokoliv-plněnÍ
z pojiš tění GAP.

1 3. Závodní m vozidlem - vozidlo použ í vané  při závodech jaké hokoliv druhu, sou-

' těŽí ch s ry_chlostní  vloŽkou, jakoŽ i při pří pravných jÍ zdách pro tyto akce.
'l4. Zpronevěra - jednání , které ho se dopustí  ten, kdo si přlsvojí  č izí  věc, která mu

byla svěřena, a způ sobí  tak na cizí m majetku š kodu.

,r,uÍ ů 2'I | ,",,,,,
'1 . Tyto vš eobecné  pojistné  podmí nky nabývají  ú č innosti dnem 'l 

. ledna 201 5.
2' Pojiš těnisjednanápodleté chtoVPPGAPseřrdiprávní mřádemČ eské republiky

a pří padné  spory řeš í  pÍ í sluš né  soudy Ceské  republiky.



eÍ č ,
rr',"trr'lffi*

, .l''

'* i1llll.j : j Í xgÍ : 'l',l* ,rneffi 
ilff'# ; ;

tt
t
t-
t

L.

I

t.'

s
NC

DRuH vozlDlÁ sspov I  sopov
sstss I  sotso

mll xč  
|  

mil. xč

t(xtPOv
tú irg)
mll. l(č

| oo 1 P cm'-vč etně nebo na al oar. e zdvihovým obiemr rtř
ř.
I

í
i
l'
T

Í
t

f

It.
t
t

12.
52.

3.

d
a.l

J

,A-l
J

d
6.1,

rlao .l t^ .lJ CtŤ | - olo 1 25o cm3 v;a+ ^ a

nad 1 250 cm]  do 1 35o cm3 vč :t^ ě
nao 1 350 crrr]  do 1 65o cm3 vč etně
rad 1 55o cnr3 do t e< n.-] lř

2t9i 2 36[ 2s9t
291t 3 20! gs27

3 175 34& 3824
3 99! 4 371 4 78!

5 28Í
laora50cÍ n'do20oocm!vč etně

; ; ; ; "-,

-

4 33í aTer
6 616Í 7 341 808!
7tB 7 791 3 saa

7 9 491 10 39! 11 : t8l
s?o7 627t 6 88!. | "p'* l* ' 

cryrxolka (Vč etně pří pojné ho V l 6 3?5Í

-

z orsl

'"bj"'; ltffiF
9,

10. nad 35o cm3 da sí rn.; ;
3oÍ 33{

u7
2209

l!!
I  82!

_?u
2 005

11.

-,-

nad 5O0 cm3Ř
7L t 2';n 2352 2591

Ll.
- _ - .''.''" 'w:rt l : t l, l< t VCtÍ lé

odcelkové hmntn^ e;at 
-T

!1J
u.l
el
#

Ticik"* " 
hÍ n"rrosr 12

n

1275A 74 027 ls 42Á

I  183781

-

I  zsnsl
l-

2016t 22tzt
zB237l 30 975

52 5í xrl s7 Tsol 63 52!

ITI I
u.l

72373 rgorgl usv# ffi 245O3

13 04t

0.

návěq_ nad7soks' 248
4i 53t s9Í

z rzsl---76ig-l 8622

z3- rďemffii;* ua iru
'.2a7

t409
-l zzsl is{ -ii!
-tza.l
25.

26.
124t 1 s8Í 2@(

27.| il. oo
28.llll. wr

2 551 3 230
ssool nrer

+ l+ ]ugnl]ggnlvgzll((veetněpří po;né hóvoÍ EE g
431

11261 I  23e
4751 520

PP

lazba =  zákl;  s-i6áT

uvláš tní  Rz (sPz) né bo udělé n" k| .l] 'á 
"t"rt"".+ slf-"ffi



ďČ pp

$Úy plo orobní , ullttoyé , nalbdní  l !.nltnl euto.outty ao s.siffi

sgrvbadtá - .--
nok vÍ robY

0-95

Rok vÝrebv Xd
2016 2010 1.50
2015 1,05 2009 158
2074 l.f9 2008 1,66

2013 117 2007 t7e
2012 7U 2006 79)
2077 1,42 2oo5 a dt1ýe 2,O9

ilrst nd.'dní Í řlt
Rhlko Í oďd!nt

axlsllÉ ba r5
l utopŮJč ovn. 2,O

VrR (Dř.pEva neberD. nákhdu} 2.O

Upmní  pletnBt Po'Iš laDí

Xoc:ffdant

1,0
uvá 1,2



!

t

I * Fe
ffi.E-
Ť -': l i'' +
I  !q4q9,iiAa3,st .

td'ť trrra'rvxr t; ',.r; ,' ; ,.',: i

5 000

I  000
1 080

I  800

2250

27@
3 375

4 500

-

5 62s

-

6750

-

9mo

-

71 2SO

-

13 500

-

18 000
225O0

_ 27000

10 000

12 000

15 000
7 620
2 0)c

20ofp

25 000

30 000

27@
3375

4 050
8ú

5 400

60 000
6 750

81@
10 800
13 500

q_990

!@000

00

Ť 'i?,i+  Í ť ú . * a 
".iif,L;* ";* í 'l

n"u" j inr:"meaé i'řt iřliilt lt ii"n

ftutr* :



Sazby pro ostatní vozidla | u % )

druh vozidla
6AP - PoJiŠ těni
pořizovací  cenv

Sazba
)ří věs do 3,5 t 2,00
Motocykl,tří kolka,č tyřkolka 3,00
Prac. stroi s M do 3.5 t 1,00
fraktor do 3,5 t 1,00

lGefrchnt pro spoluú č ast primárnlho poilš tění

Spoluú č aí  prlmámlho Dollš tění xorÍ khm
t%  -5%  nebo do min. 5.0o0,_ Kč 1,00
i%  - loYo nebo do min. 10'00o_ Kč 1,70
.L%  -2w.nebodo min.20'(n0,_ Kč 7,25
| .7%  - 5o7o nebo do min. 50.mo,- Kč 2,00

xoé flchnt pro prlmární bó pojistiteh

Primámí  ooiistitel r.oficlent

lpp 1,00
| iný pojistitel 7,25

SaÉ y pro osobní  a dodávková vozidla do g,5 t (v % ,

dotaz do ÚPF č PP, a.s.

| ' ÁBo'Í } alh'atsu, Í xmď q" 6^ z,Mtl4a; } rÚhÍ cáf' saÍ lť ánr,.T!rÍ i!Í



Ss

! o.!

o{
oo

o{

o

@

{
o

o
{ o{

Ň

{ {
o
o

é
{
Ň

{
N
@

{
@{

!

Ň

o
{ !

Ň

{

{
N
@

o
o{
N

Ň

{
N

{
N

{

@

Jp o
6 ó'a
< ae

'| Í
! l
DI
!:

!i

= 16'1m

Ji
D]
{ i

'i

"!m

@:

o:
@:

; itri
DI

i
i

.':m

@l

@l

.,:m

@l
@l

@l

^ '

l,- l4
lo-
ról
l@!
l!l

li

^ ;a
.,!m

!:
!:

oi

l-ií
lo:
l1:
lo:
la!

li

.:o"!m

Oi
b:
j :

t;

; i!

@

,'m

{ i

N'

:

.,:m r-t
o:
!i
3i
t l

; ] r

@l

!l

!:

":

,: tr o:Hi

ol

@;

!

:n : f
:o :

- 
iÓ !

é .iE3
r.t l 2

iř. i
i<

-
o
-{z
x

,In

DI

"i

o

!

U
n ; itr

t l

{ !

!:

; .I
@l

{ l
ol
PI

m ; ir
rl
oi

@i

m),'
t l

DI
{ i

:

a

"!tr

i

; lr
oi

r:si

Žij 0
' '!n

o:
@:

^ ,

oi
@l
6i

'\ Í
! l
DI

!:
ě]

:

:

I

; i!
ri

@l

r:

"!tr
@:r:
!:

:m

{

a
m ; ,!

!

v
or

: l
ia=
:o :
to :

ií i
i- 4

oF
N
i
mr
Tv
o
o
N

-t
m

)lu.
r!>
{ !L
> tc
S!>

> :c
< :>
> !

5;>
riC
: il

U!@
ot^
-l ro> ro
< j>

Ó| a
ó| zl!(
> ic
< t>
t:

iru
> io
< t>
F'

)ia
frL
: ii

Ó| z
i: ř
< :>
> :

o
-t

t

7cc iie

PJS
t:

1!>
frLĚ| c
> !2

otz
itL

PiF
> r

1!>

> :c
S:>

)tu
)tZlrL
> i9
; l

J rv,
a!>
irC
> rc
> !,

ot^iru
> to
< i>

c) is
AtZ
iiĚ
< i)
> i

o!^
i!Q
> :o
< :>
Fi

-t
p

N
5

c
ag

o

o
N

ó-

: ):o
!:<

\ :
! l
! l
! l
t l
9l.:

I

B
o
BŇ
N

ŇŇ

Ň

!

ai>
! ii)le
oic
!i
ni
oi
ol

J:t:

D:Y:
a:<
> :@piŇ
\ :
!:
cl
cl
ol

,

Eo
Ň
No
Ň

:>
:o
:o
t<
:c

< !>
@ ir\

>  l!r

\ !
-ioi
!i
! l
! i
! i
! i
'i

= i;
> : l>

!: -

n:
!:ii
-i
DI
DI

?t>
ó:}
> !Ň

NI
X!
NI
ci
oi
oi
!:
o:

@

o
!z
m

T

!
!

if
io
t<

o| ó> !!
Nl
ol
Ň|
Ňi
ol
OI
o!

= !!

t i-\ i
\ )|)i
! lfl
ii
ii
bi
!i

i;N

J:Ň
tri<
!:
)l
al):
t l
)l
DI
{ l
Ol

= !\E:1
> !č

N:oi
N:

!l
ol

-j

É it
yj

NI

o:
o:
!:o:

t ir

6,o
3:řjoid
N:
o:
Ň:
ol
ol

":

i!-
?t>

> !ř

Ni< l
@i
Ň|

z!>

-!y1> | š
tt!
\ i
! l
ol
!i

5l

o:
i

z 7
N

-:L)tu
2:C

,i>
ic
la
!?
:Č
jg
,-

U
c
E

=
c
c
c
E

otu
ó| o
r:>

rc
! i
tO
:<
:o
:o

= :c,i0

!!2
5!-Ť i)

ic
ic
i<
ic
tg
: r

-:UFia
Ó!A

o:z,: -o:>
:c
!i
tO
t<
lo
t@

: ic
DIU,
J!-

o:-ri>
:c

IC

lc
IG
tr

LIL
atu
: !c
E:=!:>

: -

i<
ic
tu
tr

o
a
ooz
cio
o
wř

LiL
()tu
Ni:

Nt>
tC

iq
!<

ir

P!O
!!o
lj !Ú

r!>
ic
!-t
!o
jo
j@
t-

-aLTlAria
5tzti-!i>

tc
tc
t<
lc
IE

lta

; !@
;tz
r:>

ic
i= l
i()t?

JE,-

c:c
M:U
Ň!.

@iz
oi-
Ói>

lc
ic
i<
lc
iq

-t9nto

í | @
atZ
)a-t:>

:c
:o
:<
:o
iP
!-

@ia

ii;
:C
io
loto

= iCR:g
: !tr
S!z
O:>

ic
tC
i<
ic
iEir

L:U
oia
rt:
Ni iZÓi_
@i>

ic
i-l
t?
jo
iq
iŤ

-ic)ic.
: ic
š | c
o:2
nl>

tc

IC
:<
:c
:E

o,i
Aio
o ii
-{ 15ti

)to N;-o:o c:o
!io

c:@
o:o

Nt-oto Ň| ]
oto Ň:Jo:o c rio )to N:.o:o

@:o
):o
olo

ŇiJoio
i"AS
r -!i : !

tc
!N * iq !! O!< l! l!

rlo

:3a
ť  3'9

l
3
o

o
9

o
Ňo

o
Ň N

o
Ň Ň

o

J
Ó
iso

J
o
Ň Ň N

J

Ň N N
o
Ňo

J

o
Ň N

l

o
Ň Ň Ň

!T
qo.

= --
lo
lo

E:I
D, iO
J. iO

ix

ič
lr>
D(io! 'io

!:

iE
oil
r(:  C): -

i>
:c

:Ó

!: -
D.:o
!.iO

ix

c
c

c
c
3

ioio
ni:
6; io
!.lO

ix

:q

oi)
N.ic

t^

lc
ic

!!-
{ .iC

!x

ió
ri)
D,iO
{ .i o

tc
tc

D.:C!(lO

fx

lo

!.io

ix

:Jictc
Ť i>
í ic
!.lC

i^

:o
í | or,lO

IX

:e

-i>
D.ic
!.:  C

l7

!

f

c
c

c
c

:
7

ioio
ll>
D.io
!,iO

ix

ic
tc

rr)
!,:  c

: :

io

D.i O
!.io

:=
! 

ioř] 9r

1
c

{

x
{
x

{
x

{

x
{

x

!

x
!

x

{
x

{
x

{
x

!

x

{

x
{ !

x

!

x

{

x

{
x

{
x

$3r

š :>
rU

li-ilc
-lf
)t<)!o

lo
r:  lN

IT
to
I J

tP
:3ic
:+
!o
:o
:N

: l

i-

š
-'

oo

a
x
o
T
o
o.
= .o
+
N:

q
+

o-os
=c
+
oo
Ň-

f

š | ''ta
=  

!T

-rJoi<oio

xi+
b; iN

rq
:a
!o
i= ^

!9
lfic
i+
lo
ta
IN
!o
t=

Š i>ia
t iv
-lT
)i<)!o.

' io
): l!:

iQ
t:
to
ll

:9
:=

:+
:o

:Ň'
if

i-

:J:  
''ta

l:x
-!a
o| ď
ot<
9!!

o;!N

iT
iN
if,

i9

i=
:+
lo
;a.
iN

S:>
tal:x

.iš
c:<
Q!!'

xl+
o;!Nt

t i

i-

ig
i3

:+io
i9.
!N

i-

S:>'ta
=  

!>

-iš
o!<
oio
', io
xi+'o;  tN

iq
i+
io
i-

t9
il
IC

i+io
:Q
:N

š i>ta
I  tx

-iT,' io)i<
) !o.

' lo
); iNl

:q
ii
! l
:9
:=
IC

:+
lo

| Ň'
to

si>
taI  tx

.- if
a:<
-,N

' lo
a; lN

;ó
:a

!l

:9
!a

t+
lo
ta
IN
to

i-

;< !>'t@
I  rx

.,š
ot<
oro.

xl+
oitNl

iT
io
:a
lq
i3
:c
:+
iň
la.
IN
l-

š l>

-iJoi<oto
'' io
áiŇ

iQ
l+
IN
i-
:N

:=

:+
:o
:9
:N
to

i-

.t*
ot<
oro.

xl+
o;!N:

iT
io
i=

:9
: l
:c
i+
iá
:a.
!N

t)
t-'

ě< :>'tQ
- !x

t(f.

5 !L

',J5t<
cro

' !O

); lN
iq
ié
i5
io

: l
:+
!9

iŇ

si>'iQ

':Ť
o!o.

d!ry:

iT
io
ir

lg
i3lc
i+io
ia.
!N

: l

; -

st>
l:x

-!š
o:<
O: _-

i-': lN

iq
i+

l=
to

i3
tc
:+
:o
:a
:N
: r

Ňi>ia
3iT
r lo
-iT
)i<)!o.

f i{ ,

IT
to
i=to
t9
i3

:+
!o
!a.
IN
to
t-.

ě<  | >'ta

; .š
o:o

bit N

tq
; iio
: f

ID

i3ic
i+lo
ia.
IN
to

i-

s
l.
J

c
c
c
x

o
!

=c.
^xŇ

'o

f
I

):5
"!N

ix

J

Ň

Ňoo
x

ul
D!iŇ
!.1-
<  i*

lo

:x

< 'l c
tc
i7

{ .:  !

- !@

ix
io,

@:

! '!9
<  ro

ic
l7
ic

{ .:  !

< '! o
i-ix

l.l{
) j{-to

:x

?i"
: ť
t>

t rN'!r
lo!o
ix

!.1!

<  iclc
ix

{ ,t{
<  io

rx

j '.S
'iolo

to
ix

{ .! (
t io
'io < irc

:o
ta
tx

DtiŇ
{ .t }

'iclc
ta

-5 
j@

io
iá

@

-
-: )I  !<  !4 0!o
:  tr i=  i
! ioi

.ic

3ic
{ l

c
n
o

I rt l
-!L@:n

< :
x:

c
a

tm

3io
6i
xl

irl
oix
@ta
si
xi

{ !o

-ixl

mc
7
o

:  l_L

!:1

o:
x:

m
Cvo

@il

3ic

Ai

rmlc
otl

iio
)j

5:

irl

< r'o:

^ i

-ta!t-
x!

trl
@1f,

{ !-

xi

-ic

tl
\ :

:E
5:t
Ň!-
a:
Xi

:_l

r!a
Ni-

xi

[ áia s
a 

= .iil !
i3i* ;

Jro
)tc
Jtc
nlc
\ rx

9ro
)to9:Ot:o
\ rx

Ň:o
o:o
N!Oo:o
x:x

)icoic
tic
: i4

9to
)to9torlo
5:a

N:O
olc
Ň| c
ot<
xt>

9ro
)to9| Órlo
5r^

!
c ooo

Nlo
oioŇiooio

c
!:o
-:o!:o
5:O
5:-

):
ri
5i

Nio
o:cŇ:co:c
5iz

slo
DioÚiorlo
xjx

c

x

eio
)ioeiorio
\ ix

olc
Ň| c
otc

,r* * : ,ii; : t
Yip. r
'$:  i
! iž  i
o i-'

,ú

tr
D

T!et> o= 9
Š < áŇ,
l to ž
!foN

š 5 6. lě - -'='! o o
alg. 

^  
<

6 s;R
>  Q ď,t

^ xoč
b: 'ž :
o -.L 6

ai.n* Y
ó y b'.Y
Nr:f o

!p. i
;gé
E: ó B.

=  
o S!1

o=  o

oo

N. ry.

ň'o,
NONO
!Ť
š j o.
f-

< x

+ xÁo
š o
= 'dJ-

Ao.
Eo
= rO-6i
< r!!o* <
oo
zP
ó':  o
a:

* <:ň1zóz
3>
-2
< u,rC
i7l
Ň>'iz
oO
Bm
-@tr
< o
š ř
9'

t.
@
@

-o
o
a,
o
N

@
@

o
o
=
o

o
o

= .!oo

ooŇ
o
oo



@5

! Ň Ó!Ť

o
{ { { ! ! { !

Ň
!

N

!

!

!
o{ {

Ň

!

{
N

{
Ň
N

{
N

!

N

!

@

J-9 0,
dóó

':Nt i:
<  :š:o

| ólo
iololo
JN
:o
:9
:Ň

!(tc
< .t>

! i
tc

tc
iQ
:N
:c
;
iN
ic

o,ic
l'i:
< ] ts

:c

lc
i
lc
tc
:Ň
!c
i9
| Ň
tc

toio
io!o

:o
ioio
i9
iŇlo
iNioto

@lN
N,tc
< tE

:c
: i
tc
tc
lc
ts
IN
lc

:N
:c:c

o

o
o
o
o
o
N
o
Ň

ts. :lN. i
i)-

lta
| ,Ě
l:c
ll
l: i
| !Ň

l.=

3:N
\ .!c

:c
!š
lc
tc
lc
tc
IN
;c
iQ
:N
lc
ic

Ú]N]

li,B
| .š
l]Ó

l:e
liE
| !Ň

I

tc
tc
tc
lc

:c
:c
lc
ic
tc
iN
ic
iQ
iŇ

šo
o

N
o
Ň

l: :
<  itstc

išic
icic
i9
| Ň
lc

IN
:c

C
c
c
c

c
c
cc
c
N
c
c
N
c
c

:c:c

lc
i9

:c
:c
:c
:c
IN
lc

IN
tc:c

).o

toto
io:o:ojŇ
io
iQiŇio

N.!C

<  rE
:c

tc
lc
ic
:c
lc
| Ň
lc

;Ň
tc

j ,:
<  | š

io
| š
io
to

IN
lo

IN

e:| 8
< rB

ic

it
lc
tc
tc
lc
| Ň
tc
lc
]Ň

N

;o.

^ t n!*  o
9 

= aŤ =I  i<  o

E lx o
a

o
x

Ó
x

o
x

o
X x

o
x

o
x

o
x

o
x

o o
x

o
x

o
x

o
x

o
x

o
x

o o
x

S'E t

c

.. ai
Ě 8.b;
!J:A*

lť ig:

!
!
D

!

$g
6: 

= ,OE
: .9.

9r
!&!

z
!r
!
b

z

J
!
:

* í i a
š ái g

'i

g,
o
-.t
mz
c)
m

I

r"T,
q E !t

T
T
x.

:
z
E

i
D

,

:

! ď:<
í  dlo
D -.i= '

-r. 
p. io

:T:
n@^ |  é
i !.i .

z
f
c
U

U
!

-
C

cb

i a lo

=  iN

N'B t z

vT
* ř.

13.

E
i.o
e'9

oii
Eqs"'

t
t

!
!
x

!
!
x

!
x

!

x

@
!o
x

@

x

o

x

!
ooo
x

o

!
!

x

!

o
Ó
x

{
ooo
x

@

r
x

o
x

{
x

!

x
!

x
!

X

1

2 á..ó o'7
: ,9; '3:
i.6.:  š  =

x
o
x

o

x x x
o
x

o
{
x

!

!
x x

{
!

x

!{
!
x

!
!

!

^
x x

{

x

o

x

o

x

oo
x

i ě ! '= .9.
i. !1 J/ . o t
: '9 E i;

-

Ň

x

!Ň
x x

or
x x

!

x
o
x x x

Ó
{
x

o

x
!
@
x

o
!
@
x

!Ň
@
x

!

ž ( x

{

x

ó 6'<  É ,o9.U'Ť
i *  ?.r

6c).
NOoopŤ
xio

:o
!ax
óo
96
= ' 

o-'-x
J. o.

f:Ó

c d:,
< tPO
ř<rl
1-o
zP
o.O

Í <
Em
= zóz
á>
< C,
TCilt
Ň>'iz
oO
em
-@n< o
iT

P
o.

@
@

_o

o
a'
o
No
@

-o
o
=
o
lJ.

!
.
l

{oo

oo
o
oo


